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Uz 25. svibnja ■ Dan mladosti

Prigodne svečanosti i manifestacije
»Mlada generacija uvijek je 

bila na Titovu putu, njegova 
želja za nas mlade bila je  na
redba, njegova preporuka za 
nas je bila obaveza. Tito nas 
je naučio da budemo ljudi i 
ne možemo drukčije nego da 
nastavimo putem koji nam 
je naznačio i ne možemo dru
kčije nego da budemo kao što 
smo uvijek i bili, Titova omla
dina«, istaknuto je, između o- 
stalog, u referatu koji je  na 
svečanoj akademiji povodom 
Dana mladosti podnio predsje
davajući Općinske konferen
cije Saveza socijalističke om
ladine Šibenik Zoran Resto- 
vić. U programu akademije 
sudjelovali su članovi recita- 
torske grupe dramskog an
sambla Centra za kulturu i 
dječji zbor »Zdravo maleni«.

Dan mladosti obilježen je 
i nizom drugih manifestacija 
i prigodnih svečanosti. Svoj 
prilog proslavi dali su i člano
vi Odreda izviđača pomoraca 
prigodnom baki jadom. Na 
Martinskoj, živom vatrom bi
lo je ispisano ime voljenog 
druga Tita. Veličanstven pri
zor pružala je  i slika šiben
skih tvrđava koje su, tako
đer, bile osvijetljene baklja
ma.

Na trgovima u gradu cjelo
večernje kulthrno-umj etničke 
programe izvele su limene 
glazbe i kultumo-um i etnička 
društva iz cijele općine. To 
su, ujedno, bile i završne ma
nifestacije smotre omladin
skog stvaralaštva »Svibanjski 
dani«. Otvorena je i izložba 
likovnih radova mladih iz ci
jele Jugoslavije.

I mladi Centra za odgoj i 
usmjereno obrazovanje sveča
no su obilježili 25. svibnja. Na 
akademiji koja je  tom prili
kom održana, između ostalog, 
bilo je  riječi i o aktivnosti
ma mladih i njihovu radu u 
školskoj nastavi i izvannastav
nim aktivnostima. U kulturno 
-umjetničkom dijelu programa 
nastupili su recitatori dram
skog ansambla Centra za kul
turu, članovi grupe Srednjo
školskog centra i pjevački 
zbor Muzičke škole. I mladi

radnici u šibenskim radnim 
organizacijama i pripadnici 
Jugoslavenske narodne armije 
priključili su se svojim  pro
gramima obilježavanju ovogo
dišnjeg praznika mladih.

U svim manifestacijama 
mladi šibenske općine još je
dnom. su potvrdili svoju pri
vrženost i odlučnost da nasta
ve i da brane put koji im  je 
u trajno naslijeđe ostavio nji
hov najdraži i najbolji prija
telj drug TITO.

Primanje osnovaca u Savez 
socijalističke omladine

I sve šibenske osnovne ško
le obilježile 25. svibnja, Dan 
mladosti.

U školi »Mate Bujaš« odr
žana je  prigodna priredba, a 
učenici sedmih razreda pri
mljeni su u Razorima u Savez 
socijalističke omladine.

U SSO su primljeni i uče
nici škole »Rade Končar« i to 
dio na Tjentištu, a dio u Spo- 
men-parku strijeljanih. U ško
li je  priređena učenička zaba
va, a izdan je  i prigodan broj 
školskog lista GLAS MLADIH.

Povodom Dana mladosti, os
novci Škole »Simo Matavulj« 
primljeni su u Savez omladi
ne u Domu Armije.

Prigodnom priredbom u ok
viru koje je  održano finale

kviza o temi »SLOBODA I NE
SVRSTANOST«, te prima
njem 25 učenika sedmog ra
zreda u Savez omladine, pro
slavi Dana mladosti pridru
žili su se i učenici Školskog 
centra za odgoj i obrazovanje 
djece i omladine. Tim je po
vodom postavljena i izložba 
radova iz likovnog i radnog 
odgoja. U sportskom dijelu, 
u nogometnom susretu sastali 
su se učenici toga školskog 
centra s učenicima škola »Ra
de Končar«. Nakon toga, za 
učenike i osoblje škole prire
đen je zajednički »domaški« 
ručak.

(Nastavak na 2. stranici)

Ovogodišnja Karavana pri
jateljstva otputovala je iz Ši
benika prošlog četvrtka da 
bi u petak ujutro oko 90 su
dionika Karavane bili sveča
no dočekani na beogradskoj 
Željezničkoj stanici. U sveča
noj sali Skupštine općine Vra- 
čar sve sudionike Karavane 
pozdravio je predsjednik SO 
Vračar i predsjednik OK 
SSRNS, te ih tom prilikom

upoznali sa programom tro
dnevnog boravka u Vračaru.

Nakon pozdravnog govora, 
u kojem je  posebno istaknu
to da je  ovogodišnji posjet 
Karavane prijateljstva poseb
no značajan i drag upravo 
stoga što je  ponovni susret' 
stanovnika dviju zbratimlje
nih općina priređen u godini

(Nastavak na 4. stranici)

SJEDNICA IZVRŠNOG VIJEĆA SO

Viškovi u SlZ-ovima 
i općinskom budžetu
•  Najveći višak ostvaren u SIZ-u zdravstva,i 
SIZ-u odgoja i osnovnog obrazovanja •  Kvali
tetniji program na ovogodišnjem Festivalu dje
teta •  Podržan nacrt plana reorganizacije mre
že osnovnih škola na području općine •  U raz
doblju siječanj— ožujak ove godine ostvareni 
(opravdani) gubici

O programu 21. jugoslaven
skog festivala djeteta, što će 
se ove godine održati od 20. 
lipnja do 4. srpnja, rasprav
ljano je na sjednici Izvršnog 
vijeća Skupštine općine. Na
glašeno je, da će ovogodišnji 
program biti mnogo kvalitet
niji nego ranijih godina, bu
dući da će biti zastupljen ve
ći broj djece — izvođača, a 
inozemni d ječji ansambli do
laze iz svih krajeva svijeta. 
Kako se ovogodišnji Festival 
održava u jubilarnoj 40-oj go
dišnjici obilježavanja ustan
ka naroda i narodnosti Jugo
slavije, program predviđa ne
koliko prigodnih priredbi, po
sebno 3. srpnja, uoči Dana 
borca.

Prema analizi plana priho
da i rashoda, što je  naročito 
istaknuto u raspravi, nedo- 
stajat će oko 2 milijima dina
ra za organizaciju Festivala, 
što će se osigurati rebalan- 
som budžeta općine za 1981.

Članovi Vijeća razmotrili 
su i prijedlog nacrta plana 
mreže osnovnih škola na p<> 
dručju općine Šibenik, koji 
se odnosi na naredno razdob: 
lje od 10 godina. U raspravi 
je naglašeno, da se predlože
ni nacrt plana temelji na pro
cjeni mogućnosti društveno- 
-ekonomsikog razvoja općine, 
predviđenom kretanju stanov
ništva, saobraćajnim moguć
nostima, te zahtjevima, što ih 
pred osnovne škole postavlja 
Zakon o  odgoju i usmjere
nom obrazovanju. Inače, plan 
razvoja mreže osnovnih ško
la predviđa u konačnoj reali
zaciji pet školskih područja, 
sa dvanaest matičnih i 49 po
dručnih osnovnih škola. Za 
ostvarenje ovog plana, u tom 
razdoblju izgradit će se škol
ske zgrade za matične osnov
ne škole u Skradinu, Vodica
ma, Murteru i Primoštenu, te 
dograditi zgrada osnovne ško
le »Rade Končar« na Šubićev- 
cu i izgradnja nove u pred
jelu Vidici.

Raspravljena je i informaci
ja  o  načinu raspoređivanja 
viška sredstava ostvarenog 
iznad iznosa utvrđenog op
ćom bilancom sredstava za 
zadovol j avanj e opće-druš tye- 
nih i zajedničkih potreba u 
1980, godini. Naime, na ikraju 
prošle godine kod gotovo svih 
SlZ-ova i u općinskom bu
džetu ostvaren je višak sred
stava u visini od 34,5 miliju
na dinara zbog limita sred
stava za podmirenje opće-dru- 
štvenih i zajedničkih potre
ba. Najveći višak ostvaren je 
u SIZ-u zdravstva (14 miliju
na) i -SIZ-u odgoja i usmjere
nog obrazovanja (11 miliju
na), dok se u općinskom bu

džetu našlo 3,5 milijima. Os
tali SlZ-ovi ostvarili su skro
mne viškove, jer ih je  čak 6 
u prošloj godini smanjivalo 
stopu doprinosa, dok su dva 
u studenome i  prosincu sa
svim obustavili uplatu priho
da, budući da su već do tog 
vremena ostvarili planirana 
sredstva i dopušteno poviše
nje u odnosu na prethodnu 
godinu.

U raspravi je izraženo miš
ljenje, da bi ta sredstva tre
bala ići u fond zajedničkih 
rezervi, uglavnom za pokriće 
prošlogodišnjih gubitaka u 
privredi. Međutim, kako bi 
taj novac dobro došao i za 
druge namjene, u prvom re
du za dovršenje izgradnje os
novne škole u Skradinu (11,5 
milijuna), te izgradnju ambu
lanti na Šubićevcu i Vidici
ma, to konačna odluka nije 
donesena, nego je  odgođena 
do iduće sjednice, kada će se 
točno utvrditi, kako i kamo 
usmjeriti ostvareni višak sred
stava.

Posebna rasprava vođena 
je  o ostvarenim financijskim 
rezultatima organizacija udru
ženog rada u privrednoj dje
latnosti za razdoblje siječanj 
— ožujak 1981. godine. Na
ime, prema podacima kojima 
raspolaže Služba društvenog 
knjigovodstva, u prva tri mje
seca ove godine ostvareni su 
gubici od 125 milijuna dina
ra, što je  za 16,7 posto više 
nego u istom razdoblju proš
le godine. Više od  polovice 
gubitaka, oko 65 milijima di
nara, odnosi se na SOUR »Ši- 
benku«, dok .se ostali gubici 
odnose na »Primošten«, Podu
zeće za ceste, »Autotrans- 
port«, »Kras«, »Vodičanku«, 
i još neke organizacije udru
ženog rada. Naglašeno je da 
situacija s gubicima ipak nije 
zabrinjavajuća, budući da je 
uglavnom riječ o  ugostitelj- 
sko-turističkim i trgovinskim 
organizacijama, k od , kojih su 
gubici ostvareni radi planira
nih kredita za izgradnju ili 
dogradnju vlastitih objekata, 
a koje će sanirati nakon tu
rističke sezone.

Članovi Vijeća razmotrili su 
i informaciju o uspostavlje
nim ekonomskim odnosima 
na području primarne zdrav
stvene zaštite preko slobodne 
razmjene rada za 1981. godi
nu, prijedlog dogovora o  os
novama plana općine Šibenik 
o zadovoljavanju zajedničkih 
potreba i socijalne sigurnosti 
u srednjoročnom razdoblju, 
te prijedloge odluka o izradi 
urbanističkih projekata nekih 
gradskih predjela i mjesta 
Tijesno.
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1941.
26. svibnja

U Zatonu je  umro pred
ratni komunist i sekretar 
partijske organizacije u 
Zatonu od njena osnutka 
1932. godine, Ante Mrša —  
Siko. Njegov pogreb, iako 
strogo zabranjen od tali- 
jansko-fašističkog okupato
ra, pretvorio se u veličan
stvenu komunističku ma- 
manifestaciju. Za kovče
gom prekrivenim crvenom 
zastavom koji su na svo
jim  rukama nosili njegovi 
drugovi, koračao je veliki 
broj komunista iz Šibeni
ka, Vodica, Prvić Luke i 
Šepurine, Tribunja i dru
gih mjesta. Na sahrani, o- 
bavljenoj bez svećenika, 
održano je nekoliko govo
ra, a šibenski pjevački 
zbor »Kolo« otpjevao je 
Lenjinov posmrtni marš.

31. svibnja
Vladimir Peran, mladi ši

benski komunist, u naj- 
prometnijoj gradskoj ulici 
»Kalelargi«, razbio je  sta
klo izloga trgovine -u ko
jem je bila istaknuta fo
tografija Benita Mussoli- 
niia, koju pak uspijeva za
prljati tintom. ^

Na temelju odluke Ok
ružnog komiteta KPH za 
sjevernu Dalmaciju u Ši
beniku, a na sastanku 
Mjesnog komiteta KPH 
Vodice, osnovan je Vojno- 
revolucionami komitet Vo
dice od tri člana.

Osnovni zadatak Komi
teta bile su pripreme za 
dizan je oružanog narodnog 
ustanka, odnosno formira
nje grana omladinaca koje 
će zaoočeti s obučavanjem 
u rukovanju oružjem te 

I organiziranje ostalih do
brovoljaca spremnih na 
oružanu borbu. Posebnu 
biieru Komitet je trebao 
voditi o već nrikupljenom 
oružju (smještaju i održa
vanju), kojim  će u odre
đenom trenutku naoružati 
svoje (a i šire) odrede do
brovoljaca. D. B.

______________J

Dan
mladosti
svečano

proslavljen
(Nastavak sa 1. stranice)

Dan mladosti, ujedno i Dan 
škole, osnovci škole »Maršal 
Tito« obilježili su vrlo uspješ
nom priredbom u sportskoj 
dvorani. S istim programom 
gostovali su u Kaštelima, u 
zbratimljenoj osnovnoj školi 
»Maršal Tito«. Učenici sed
mih razreda bili su na izletu 
u Drvara, gdje su primljeni 
u Savez socijalističke omladi
ne.

Dan mladosti i Dan škole, 
učenici škole »Lepa Šarić« o- 
bilježili su prigodnom prired
bom i izložbom učeničkih ra
dova. Sedmaši su primljeni u 
Savez pmladine u Drvaru.

Na svečanoj pripredbi, škol
skom pionirskom odredu 
»Zdravko Bego« uručena je re 
publička nagrada »KURIR JO- 
VICA«. Istu nagradu dobila 
je, jedina u šibenskoj općini, 
pionirka Sanja Marinov, uče
nica škole »Lepa Šarić«. <j. g.)

Društvena
samozaštita Informacije i dezinformacije

Nedavna analiza rada sekcija i tijela na proširenom Pred
sjedništvu Konferencije SSRN-a naše općine, ukazala je  da i 
osim postignutih značajnih rezultata, još su uvijek prisutne 
znatne slabosti u našem šibenskom informiranju. To je bio 
povod da je  prije nekoliko dana na Sekciji za informiranje 
naše Općinske konferencije SSRN bilo riječi o  tome koliko 
smo informirani, ili još bolje, koliko smo dezinformirani. Ra
sprava je  nedvosmisleno ukazala da je  ovaj naš prostor, po 
svoj prilici, vrlo pogodan za rast dezinformacija, od kojih su 
neke i bile povod da o njima raspravlja Sekcija.

prisjetimo se, prije nešto vi
še pd četiri godine naši organi 
sigurnosti su u jednoj’ svojoj 
rutinskoj akciji zbog osnova
ne sumnje falsificiranja i ra
sturanja dokumenata radi sti- 
canja osobne koristi, izvršili 
pretragu u kući jednog građa
nina u Mjesnoj zajednici Ko
nj evrate. Tom prilikom je  kod 
njega nađen jedan malokali
barski pištolj i još jedan pot
puno neispravan. S obzirom 
na to da građanin nije imao 
propisanu dozvolu, pištolji su 
mu oduzeti i u skladu sa za
konom poveden je protiv nje
ga postupak. Nekome je, tada 
trebalo, da to »oružje« poste
peno, malo po malo pretvori 
u »arsenal oružja« uperenog 
protiv ustavnog poretka u o- 
voj zemlji. »Povjerljiva infor
macija« je  tada obišla našu 
općinu, pa Dalmaciju i dobar 
dio Jugoslavije, da bi je  autor 
ovog članka sreo u SR Njema
čkoj — gradu Herfordu. Mi- 
livoj S. Fatić, umirovljenik — 
honorarni prevodilac, u razgo
vorima sa predstavnicima ta- 
tamošnjih sindikata, dobrodu
šan čovjek i naš prijatelj, pi
tao me za »arsenal oružja« ot
kriven kod Šibenika, s kojim 
se moglo naoružati velika voj
na formacija.
\ Međutim, nedavno jedna W  
čna priča bila je predmet 
mnogih razgovora na po
dručju Šibenika. Povod za 
priču bila je  opet rutinska in
tervencija Šibenskih organa si
gurnosti na željezničkoj stani
ci u Ražinama. Ukratko, ši
benski organi sigurnosti su o- 
baviješteni da se u vlaku za 
Šibenik nalazi grupa od 6 mla
dih ljudi, čije ponašanje nije 
odavalo povjerenje, i koje bi 
trebalo legitimirati. Kako ie 
u pitanju relacija gdje su sit
ne krađe počesta pojava, sta
ri iskusni kondukter bio je 
načisto s kim ima posla, pa 
je u skladu sa svojim samo- 
zaštitnim shvaćanjem, iz Per- 
kovića obavijestio miliciju. 
Prilikom rutinske intervencije 
dvojica mladića su uhvaćena, 
a četvorica su koristeći gužvu 
počela bježati, pa su milicio
nari radi psihološkog efekta 
ispalili nekoliko metaka u 
zrak.

Provjerom je  ustanovljeno 
da su u pitanju mladi ljudi 
skloni delikvenciji, zapravo, 
»prethodnica« u invaziji kra
di jivaca i drugih delikvenata 
koji u jadranskim ljetnim gu
žvama »olakšavaju« neoprez
ne turiste, a dolaze k nama iz 
raznih krajeva. Kako nije bilo 
»konkretnog razloga« da se 
privedu sucu za prekršaje, od
nosno tužiocu, oba mladića su 
puštena, s tim da su službuju- 
cem milicionaru otkrili ime
na ostale četvorice u bijegu. 
Ali, priča je golicava pa je na
mjerno ili nenamjerno, stav
ljena u vezu s nedavnim doga
đajima na Kosovu i po siste
mu »dodaj-oduzmi« javljala 
se u nevjerojatnim kombina
cijama.

JoŠ čitav niz »priča i priči
ca« u ovom vremenu prepri
čava se u našem prostoru, a 
njihov sadržaj dezinformira 
našu javnost, jer jedan dio 
naših građana bez ikakvog 
kritičkog stava »pada na lije- 
pak«, širi te dezinformacije 
dalje, dodaje, oduzima, a sve 
skupa time se odvraća pažnja

naših ljudi od pravih proble
ma. Ne treba posebno dokazi
vati da dio tih »istina« poku
šavaju imi je ti u našu zemlju 
naši neprijatelji i da je  ta tak
tika dio smišljenih planova 
koji se razrađuju u neprijate
ljskim obavještajnim centri
ma.

Mi smo narod s izrazitim 
smislom za šalu, za humor i 
vic. Iole ozbiljniji događaji u 
našoj zemlji i svijetu popra
timo serijom viceva i pošali
ca, i ovom prilikom ne bi bi
lo potrebno da se na to osvr
ćemo. Ali smo svjedoci pre
pričavan ja viceva koji dubo
ko vrijeđaju dostojanstvo li
čnosti, posebno rukovodećih 
ljudi, ili što je  još gore, jed
nog od naroda naše bratske 
zajednice. Objektivno takvi 
»vicevi« podrivaju našu najve
ću tekovinu — bratstvo i je
dinstvo naših naroda i narod
nosti ili atakiraju na rukovo
deće ljude u Partiji i društvu, 
opet sa ciljem  da unose nepo
vjerenje prema Partiji i dru
štvu. , ,

Nije nikakva tajna da po
vremeno stavljamo u stanje 
pripremnosti, te da vježbama 
vršimo usavršavanje svih sa- 
mozaštitnih i obrambenih 
struktura. Posebno se pripre
mamo za predstojeću invaziju 
turista na naš teren. Ove go
dine po prvi put u taj posao 
uključeni su i svi privatni u 
gostitelji, jer i oni sudjeluju 
u tom prometu. Uvjereni smo 
da daleko najveći broj turista 
dolazi k nama da se odmori, 
da upozna nas, naš mentali
tet, ljepotu naših krajeva, zna
čajne povijesne spomenike, 
ali iskustvo nas uči, da dio tih 
turista, jedan mali dio njih, 
kriminalni su tipovi raznih 
specijalnosti. Iskustvo nas je 
naučilo da je među njima bi
lo i onih koji su na najgrub
lji način atakirali na našu si
gurnost i društveno uređenje.

Bez pretjerivanja možemo 
reći da nam je  sigurnosna si
tuacija na općini, u cjelini 
gledajući, vrlo dobra, i samo 
u zadnjim godinama, u tom 
pogledu, uložili smo velike na
pore svih društvenih snaga i 
u skladu s tim postignuti su 
znatni rezultati. Primjeri koje 
smo iznijeli u ovom napisu,

Borci XIX 
divizije 

u posjetu 
Kući cvijeća

Sinoć su u Beograd otpu
tovali borci fc9. divizije koji 
će danas posjetiti Kuću cvi
jeća i pokloniti se sijeni svo
ga Vrhovnog komandanta. Iz 
šibenske općine otputovalo je 
preko 100 boraca a daleko 
više krenulo je specijalnim 
vlakom iz Zadra, Splita, Za
greba i drugih naših gradova.

Predviđeno je da borci ove 
slavne divizije i 3. pomor
skog obalskog sektora, osim 
posjeta Kući cvijeća razgle
daju Muzej »25. maj« i pri
sustvuju zajedničkom ručku.

ipak nedvosmisleno ukazuju 
da smo premalo sistematslđ 
radili na suzbijanju dezinfor- 
macij a, posebno razvij anj u 
kritičkog stava naših radnih 
ljudi i građana prema »glasi
nama«, raznim »političkim vi
cevima«, ukratko, prema sve
mu onom što je  dio psiholo
škog rata protiv našeg dru
štva i naše društvene zajedni
ce.

Uloga sredstava informira- 
nja, u tom pogledu, velika je 
i vrlo je bitno da na zbivanja 
i događaje, u našem prostoru, 
reagiramo na vrijeme i na 
pravi način. U protivnom, 
»glasina« se ponaša kao rupa 
u nasipu za visoka vodostaja, 
odnosno, kao grada snijega 
na strmoj snježnoj padini.

M. RADIĆ

Tragom pogibije 
Pavla P a p -Š ilje

Polaganjem vijenaca na mje
stu streljani a i grob narod
nog heroja Pavla Pap^Šilje za
vršen je  u ponedjeljak tro
dnevni tradicionalni, peti po 
redu, pohod »Tragom pogibije 
narodnog heroja Pavla Pap- 
-Silje« u kojem je  sudjelova
lo oko stotinu i dvadeset uče
nika sedmih i osmih razreda 
istoimene škole iz Skradina. 
Sudionici pohoda prešli su 
put kojim se kretao drug Ši- 
ljo  prije nego je na prevaru 
uhvaćen i strelian u Skradinu 
16. kolovoza 1941. godine. Na

izvora Mikuljica gdje su Šilju 
uhvatili talijanski fašisti odr
žan je  sat povijesti kao i sve
čano primanje učenika sed
mih' razreda u SSOJ. U ve
černjim satima održana je na
stava iz općenarodne obrane, 
a uz rekreativno-zabavni pro
gram svečano je promoviran 
školski list »Krasuljak«. Ovo 
godišnji pohod je organiziran 
u sklopu proslave Dana mla-, 
dosti i Dana škole.

Na slici: Sudionici pohoda 
u pokretu u bespuću iza Skra
dina. T. C.

U Vodicama

Nova školska zgrada
U Vodicama će u rujnu ove 

godine započeti izgradnja no
ve osnovne škole. Sredstva za 
izgradnju toga objekta finan
cirat će se iz tri izvora: već 
izglasanim samodoprinosom, 
zatim milijardu i po dinara 
osigurat će RO »Vodičanka«, 
dok će se iz OSIZ-a namije
njen infrastrukturi osigurati 
‘oš 200 milijima dinara godi- 
nje. Ranije je za izgradnju 

osnovne škole u Vodicama bio 
planiran iznos od 2,300 mili

jardi, međutim ukupna sred
stva bit će daleko veća i izno
sit će 7,700 milijardi dinara.

Zgrada osnovne škole gra
dit će se u etapama i moći će 
u 27 odjeljenja primiti 700 
učenika. Škola će posjedovati 
prostorije za kabmetsku na
stavu. Nije isključena moguć
nost da u Vodicama bude ot
vorena i pripremna faza sred
njoškolskog obrazovanja.

M. Š.
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Tromjesečno poslovanje

Opet gubici u trgovini 
i ugostiteljstvu

Tvornica lakih metala

Uštedama do većeg dohotka

Tromjesečni financijski re
zultati Šibenske privrede sla
biji su ako se uspoređuju s 
istim razdobljem prošle godi
ne. Iako je za to vrijeme te
ško donositi dugoročnije ocje
ne, ipak se može kazati da je 
glavni krivac za pad financij
skog učinka nesrazmjer izme
đu porasta ukupnog prihoda 
i porast dohotka. Znatan p o  
rast ukupnog prihoda zabilje
žen u većini radnih organiza
cija nije praćen primjerenim 
porastom dohotka. Razlog to
me je osjetno povećanje tro  
škova poslovanja. N ajbolje to 
pokazuje podatak, prema ko
jem je šibenska privreda ut
rošila milijardu i 700 miliju
na dinara više sredstava nego
li u istom razdoblju prošle go
dine. Posebno se to odnosilo 
na porast cijena sirovinama, 
gorivu i na teškoće u robnom 
prometu.

Najveće radne organizacije 
— TLM »Boris Kidric« i Tvor
nica elektroda i ferolegura 
ostvarile su zbog toga daleko 
manji ostatak dohotka.

Porast troškova poslovanja 
najviše se odrazio na radne 
organizacije koje su u prošloj 
godini poslovale s gubitkom, 
pa je kod nekih taj gubitak 
i povećan. Kao gubitaši javi
le su se i neke organizacije iz

oblasti hotelijerstva i trgovine 
koje su do sada pozitivno po
slovale. Ukupni gubici u pri
vredi iznose 125 milijuna di
nara, što je  za 16,7 posto vi
še od prošlogodišnjeg tromje
sečnog razdoblja. Od 40 orga
nizacija koja su poslovale s 
gubitkom, više od polovice u- 
kupnih gubitaka ostvarile su 
organizacije u SOUR-u »Šiben- 
ka«. Ovdje najveće gubitke 
imaju OOUR »Solaris« 21 mi
lijun, OOUR »Unutrašnja tr
govina« 13 milijuna, OOUR 
»Maloprodaja« 8 milijuna, 
OOUR »Mesopromet« 8 mili
juna, OOUR »Rivijera« 5 mili
juna, »Robna kuća« 3 miliju
na dinara.

Spominjali smo već da su 
se teškoće u hotelijerstvu i 
trgovini odrazile i na neke ra
dne organizacije koje su rani
je poslovale bez gubitaka. Ta
ko Privredno poduzeće »Pri- 
mošten«, Hotelsko-trgovačko 
poduzeće »Vodičanka«, »Sla
nica« iz Murtera i Šumsko-tu
rističko poduzeće »Kras« bi
lježe značajne gubitke.

Iako se, donekle, mogu op
ravdati razlozi koji se navode 
u tim organizacijama: vanse- 
zonsko poslovanje, zamrznute 
marže i opadanje prometa, o- 
Ćito je  da u ovim sredinama

nisu spremno dočekali izmije
njene uvjete poslovanja.

Gubici zabilježeni kod rad
nih organizacija građevinske, 
komunalne i ostalih uslužnih 
djelatnosti mogu se opravdati 
nepovoljnim vremenskim pri
likama što su uvelike smanjile 
radove koje ove organizacije 
obavljaju. Ipak nije zanemari
vo istaknuti da izuzev »Vodo
voda i kanalizacije«, »Elektre« 
i »Naprijeda« koji u prvom 
tromjesečju posluju s gubit
kom, »Izgradnja«, »Kamenar«, 
građevinsko poduzeće - »Vodi
ce« i OOUR »Dalmacija« po
sluju pozitivno.

Iako su gubici privrede u 
prva tri mjeseca veliki, ukup
na privredna situacija nije za
brinjavajuća. To stoga što 
najveće radne organizacije o- 
stvaruju dobre rezultate, što 
će se teškoće u hotelijerstvu i 

,trgovini najvjerojatnije ubla
žiti u nastupajucoj sezoni, a 
očekuju se povoljniji rezul
tati nakon mjera poduzetih u 

nekim organizacijama koje go
dinama posluju s gubitkom.

Posebno u svemu tome oh
rabruje značajan porast pro
duktivnosti u  ̂većini radnih 
organizacija, što je jedna od 
realnih mogućnosti izlaza iz 
nepovoljnih uvjeta poslova
nja. r. td.

Svima koji tvrde da unu
trašnjih rezervi u nepovolj
nim uvjetima poslovanja ne
ma, Tvornica lakih metala 
može poslužiti kao primjer 
racionalnog i domaćinskog 
ponašanja. U gotovo svim os
novnim organizacijama ovog 
kolektiva zabilježene su zna
čajne uštede osnovnog mate
rijala, smanjeni su normativi 
utroška sirovine i reproma
terijala, smanjuje se škart, a 
posebnu pažnju zaslužuje ra
cionalna upotreba otpadnih 
materijala. U valjaonici, topi
onica, ljevaonici i strojnoj o- 
bradi ušteđeno je nekolike 
kilograma po toni aluminija, 
ali su osobito značajne ušte
de u valjaonicama traka i fo
lija. U valjaonici traka ušte- 
dgelo se~~ 125 kilograma po to
ni osnovne sirovine, a u va
ljaonici folije 96 kliograma. 
Kad se zna da je cijena o- 
vih proizvoda velika, da su 
izbjegnuti troškovi vraćanja 
sirovine u ponovni proces 
proizvodnje i da se uštedje
lo na »živom radu«, onda fi
nancijski učinak postaje zna
čajna stavka u poslovanju.

U prva tri mjeseca, u svim 
obračunskim jedinicama 
Tvornice lakih metala ušte- 
djelo se ukupno 802 tone os
novne sirovine.

Spominju se velike količi
ne upotrebljivog papira koji 
bi mogao naći primjernu i iz- 
van pogana tvornice. Jedna 
od mogućnosti je  upotreba 
tog papira u trgovinama 
SOUR-a »šibenka«, osobito 
za pakiranje namirnica. Da 
je »Šibenka« zainteresirana 
mogla bi taj papir kupiti od 
TLM-a, nekoliko puta jeftini
je. Bilo je  također pokušaja

suradnje sa »“Štampom«, ko
ja bi ovim načinom mogla 
riješiti nestašicu nekih vrsta 
papira.

Primjer stabilizacijskog po
našanja prisutan je  u osnov
noj organizaciji »Topionica«, 
gdje su se dosad trošile veli
ke količine mazuta. Najprije 
je  poboljšanjem tehnološkog 
procesa smanjena potrošnja 
mazuta za 35 do 40 kilogra
ma po toni proizvoda. U za
dnje vrijeme kao gorivo u to
pionici upotrebljavaju se ot
padna ulja koja su dosad sa
mo izazivala probleme sa 
skladištenjem i zagađivanjem 
okoline. I ovdje se naglašava 
potreba suradnje s radnim 
organizacijama izvan tvorni
ce. Već su kupovana trans- 
formatorska ulja od »Elek
tre«, a suradnja s »Jadranser 
visom« i Održavanjem »Auto- 
transporta« bila bi obostra
no korisna.

Financijski učinak ovih u- 
šteda je  iznad očekivanja. Ot
padna ulja su triput jeftinija 
od mazuta, pa se u prva tri 
mjeseca ušted jelo oko mili
jun i 500 tisuća dinara.

iSve ove uštede ne ostaju 
bez rezultata kad se gleda na
građivanje prema radu. U o- 
sobni dohodak svakog radni
ka TLM-a ugrađena je  mo
gućnost ušteda do visine od 
pet posto. Iako praćenje re
zultata nije svedeno na sva
ko radno mjesto, već se o* 
bračun obavlja, po obračun
skom jedinicama, uvedene 
mjere stimulativno djeluju ta 
ko da uštede predstavljaju 
značajnu stavku u povećanju 
dohotka ove radne organiza
cije.

r.td.

U susret III kongresu samoupravljača

KA SAMOUPRAVLJANJU KAO 
INTEGRALNOM SISTEMU III KONGRES

SAMOUPRAVLJAČA
JUGOSLAVIJE

V - j E L - v
POSLIJE donošenja ustavnih amandmana 1971. 

godine uslijedila je, moglo bi se reći, zrela ili 
treća faza samoupravljanja u kojem  je  ono po
čelo da se pretvara u integralni sistem. Bio je 
to, zapravo, uvod u proces koji će pet godina kas
nije sankcionirati Zakon o udruženom radu, o 
čemu će biti riječi na ovom slijedećem, Trećem 
kongresu samoupravljača Jugoslavije, za čije je  
održavanje inicijativu dao Tito u svojoj novogo
dišnjoj poruci na prelasku iz 1979. u 1980. godinu. 
On je tada rekao:

»U narednom periodu potrebna je  najšira mo
bilizacija naših radnih ljudi. Vjerujem da bi tome 
u velikoj mjeri pridonijelo i održavanje novog 
kongresa samoupravijača.«

Glavna tema trećeg općejugoslavenskog samo
upravnog skupa — dohodak i dohodovni odnosi 
— našli su se u centru pažnje već Drugog kon
gresa. Istaknuto je da dohodak predstavlja osnov
ni ekonomski motiv rada radnih ljudi u udruže
nom radu. Dohodak je  društven, društveno neotu
điv od radnika i od samoupravnih organizacija 
udruženog rada. Dohotkom radnici raspolažu u 
svom ličnom i društvenom interesu. Na tim, do
hodovnim odnosima radnik stupa u sve odnose u 
društvenoj reprodukciji i time osigurava da rad 
bude slobodan i da radnik utječe na sve uvjete 
svoga rađa, ističe se u Rezoluciji Drugog kongre
sa.

»Meni se čini da dobar deo nesporazuma i 
razmimoilaženja oko dohotka u nas izvire iz či
njenice što mnogi zaboravljaju da dohodak ima 
dvostruki -karakter«, naglasio je  Edvard Kardelj, 
podnoseći referat na Drugom kongresu. S jedne 
strane — nastavio je  Kardelj — dohodak je  dru- 
štveno-ekonomski odnos među radnim ljudim a... 
S druge strane, dohodak je  i ekonomski činilac i 
kao takav ima različitu ekonomsku strukturu i 
različite vidove u raznim fazama društvene re
produkcije. Višak vređnosti, koji u uslovima ka

pitalizma predstavlja profit kapitalističkog sop- 
stvenika i izgleda mu kao zasluga i proizvod 
njegovog kapitala, a ne rada, u našim društvenim 
odnosima postaje sastavni deo ukupnog dohotka 
udruženog proizvođača. U tom smislu, profit kao 
društveno-ekonomska kategorija, odnosno kao ka
tegorija, odnosa među ljudima, u načelu, 
iščezava i postaje sastavni deo dohotka i 
raspodele prema radu isto tako kao i 
svi drugi elementi dohotka udruženih proizvođa
ča. Kada se, pak, posmatra ekonomska struktura 
dohotka pojedine radne organizacije, a time i 
svakog pojedinog člana te radne organizacije, ja
vljaju se ozbiljne ekonomske razlike koje imaju 
veoma različite posledice na ekonom ski.! društ
veni položaj radnih ljudi, pogotovo na jedinstvo 
sistema dohodovnih odnosa.«

KARDELJ O EKSTRA-DOHOTKU

Kardelj je  ovim ukazao na donekle bolno i još 
uvijek neriješeno pitanje takozvanog ekstra-dohot- 
ka, tj. dohotka koji je proizvod različitih pogod
nih okolnosti i koji nije rezultat rada. te otuda 
i njegova raspodjela ne može pripadati samo 
tom kolektivu, već čitavoj društvenoj zajednici. 
»Ako bismo prepustili razvoj dohodovnih odnosa 
stihiji takve vrste, onda bi se upravo kroz sistem 
raspodele prema radu i dohodovni sistem poveća
vale razlike i socijalne razlike unutar same rad
ničke klase koje se  zasnivaju na kršenju načela 
raspodele prema radu«, dodao je Kardelj i na
glasio: »Samo je po sebi jasno da sve to istovre
meno vodi i zaoštravanju socijalnih, političkih i 
drugih konflikata. Takvih pojava danas već ima 
u našoj praksi.^ Za sada, one još nisu značajnije 
došle do izražaja, jer su koncetracije dohotka re
lativno m ale... Međutim, te tendencije moramo 
imati pred očima kao potencijalni izvor mnogo 
ozbiljnijih deformacija u našem društvu, sutra,

kada društveno bogatstvo bude mnogo veće, pa će 
se i razlike produbljivati, ako se društvo ne bude 
odgovarajućim sredstvima suprotstavilo takvim 
stihijskim kretanjima«. Kardelj je  pri tom napo
menuo da bi bilo pogrešno orijentirati se na og
raničavanje pojedinih radnih organizacija u stjeca
nju dohotka, jer bi se time kočio razvoj. Rješenje 
problema je  u daljnjoj izgradnji sistema raspo
djele, o  čemu se očekuje da Treći kongres kaže 
svoju riječ.

Kardelj je  govorio i o otporima samouprav
ljanju.

»Neki kritičari samoupravljanja postavljaju 
i tanje o  rezultatima samoupravnog razvoja ova- 
o: da li je samoupravljanje likvidiralo etatizam, 

birokratizam, tehnokratizam i socijalne razlike? 
Na tako postavljeno pitanje moramo odgovoriti: 
ne, nije likvidiralo te tendencije, ali to nije bitno 
za istorijsku probu samoupravljanja... Ali, nastav
lja Kardelj, ako postavimo p itan je... da li se 
samoupravljanje aftrmisalo kao realan faktor su
zbijanja i ograničavanja tih tendencija, kao fak
tor koji podiseca njihove Astorijske korene.. . ,  na 
tako postavljeno pitanje danas bez kolebanja mo
žemo odgovoriti: da, ono se afirmisalo upravo kao 
takav društveni činilac.«

Treći kongres samoupravljača bit će i prvi 
takav općejugoslavenski skup bez fizičkog prisus
tva Josipa Broza Tita, nezamjenljivog vođe jugo
slavenske radničke klase. Titova revolucionarna 
misao utkana je , međutim, već u sve što će se 
na tom Kongresu razmatrati.

Kongres će se održati od 16. do 18. srpnja 
1981. u beogradskom »Sava-centru«.

Predviđeno je  da u njegovu radu sudjeluje 
preko 1.700 delegata, međiu (kojima će pedesetak 
biti delegati naših radnika na privremenom radu 
u inozemstvu.

(Servis »Tanjuga«)



FDTOREPORTAŽA Vračarski
dani prijateljstva

(Nastavak sa 1. stranice)

kada proslavljamo 40. godiš
njicu ustanka i revolucije nar 
roda i narodnosti Jugoslavi
je, predstavnici društveno-po- 
litickih i radnih organizacija 
iz Šibenika posjetili su rad
ne i društveno-političke orga
nizacije, m jesne zajednice i 
Skupštinu općine Vračar, gdje 
su vodili i korisne razgovore.

Prvi dan Karavane prija
teljstva nastavljen je  u popo
dnevnim satima posjetom  
memorijalnom kompleksu »Jo
sip Broz Tito«, te Muzeju »4, 
juli«.

Drugog dana boravka Kara
vane u Vračaru usprkos lo
šem i kišovitom vremenu od
ržani su prijateljski sportski 
susreti u nogometu, šahu, ku
glanju i streljaštvu. U popo
dnevnim satima domaćini j iz 
Mjesne zajednice »Kalenić« 
organizirali su zajednički ru
čak sa gostima iz šibenske 
Mjesne zajedriice Šepurina, 
dok su SUBNOR i SRVS or
ganizirali poseban program  
za svoje goste. U večernjim  
satima Šibenčani su prisus
tvovali predstavi »Inspektoro
ve spletke« u izvedbi Beograd
skog dramskog pozorišta. U

večernjim satima u Kultur
nom centru Vračar održano 
je drugarsko veče.

Trećeg jutra i posljednjeg 
dana boravka Šibenčani su 
sa svojim  domaćinima razgle
dali povijesne i kulturne zna
menitosti Beograda, posjetili 
Kongresni centar »Sava«, te  
prisustvovali satu povijesti 
na Jajincima gdje pod zele
nim travnjacima ležit više od 
80 tisuća žrtava fašizma.

Karavana je zatim nastavi
la prema radno-rekreativnom 
centru »Šuplja stena« gdje je 
ugošćena od strane Općinske 
konferencije pokreta Gorana 
na Vračaru. Povodom prosta- 
ve 20. godišnjice osnivanja 
pokreta Gorana Srbije, Drago 
Putniković, predsjednik OK 
SSRNH Šibenik posadio je 
Pančićevu omoriku. Tom pri
likom i predsjednik SO Vra
čar Obren Stojanović otvorio 
je  spomen vrt »88 ruža za 
maršala Tita«.

Domaćini i gosti prisustvo
vali su zatim polaganju vije
naca rta spomenik palim bor
cima Pete krajiško-kozaračke 
narodnooslobodilačke udarne 
brigade, da bi potom razgle
dali i Muzej te brigade koji 
se nalazi na »Šupljoj steni«.

Spomen park Šumu »Brat
stvo jedinstvo« koju su mladi 
Gorani sa VraČdra posadili 
prije dvadeset godina, otvorio 
je  simboličkim presijecanjem  
vrpce Drago Putniković, | te 
mu je tom prilikom predsjed
nik Općinske konferencije po
kreta Gorana sa Vračara inž. 
Petar Stanković predao »Po
velju bratstva i jedinstva«.

Nakon zajedničkog ručka 
na »Šupljoj[ steni« domaćini 
su otpratili svoje goste na 
željezničku stanicu. Tri dana 
druženja i prijateljstva pre
brzo su prošla, ostalo je sa
mo da se kaže: Doviđenja, do 
iduće godine u Šibeniku.

M. D2ELALIJAŠetnja po Kalemegdanu

Sat povijesti u J a jir u n ^ T ^ jlj^  mučki ubijeno 80 tisućamm
ljudi

Predsjednik SSRNH Šibenik Drago Putniković, sadi
omoriku

Vračar u statistici
Vračar je  općina u sastavu grada Beograda. 

Po površini je  najmanja općina u Jugoslaviji 
(prostire še na oiko 3 km2), ali je  zato najgušće 
naseljena. Vračar ima preko 84.000 stanovnika. 
U privredi Vračara zaposleno je  27.000 radnika, 
a u društvenim djelatnostima oko 6.000. Danas 
na Vračaru djeluje 60 radnih organizacija sa 136 
osnovnih organizacija udruženog rada i 82 radne 
organizacije iz oblasti društvene djelatnosti.

U općini Vračar djeluje oko 14.000 članova 
Saveza komunista i više od 300 osnovnih organi
zacija. Općina Vračar surađuje s općinama Šibe
nik i Dubrava — Zagreb.

»Glas Vračara« — glasilo Socijalističkog sa
veza radnog naroda Vračara, izlazi već 18 godi
na u nakladi od 5.000 primjeraka. Općina Vračar 
karakteristična je  po nizu značajnih kulturnih i 
historijskih spomen-obilježja, koja svjedoče o  nje
noj bogatoj revolucionarnoj prošlosti.
POVRŠINA I BROJ STANOVNIŠTVA 
Površina općine . . . . . 284 ha
Broj stanovnika . . . . . .  84.403
Broj mjesnih zajednica . . . . 10
(»Cvetni trg« 10.663, »Dimitrije Tucović« 9.643, NH 
»Nada Purić« 10.874, »Prvoborac« 8.631, »Kalenić« 
7.561, »Slavija« 5.205, »Neimar« 9.628, »Franc Ro- 
zman-Stane« 7.199, »Filip Filipović«, 9.633, NH 
»Janko Lisjak« 5.366).
DRUŠTVENO-POLITIČKE ORGANIZACIJE

Savez komunista Vračara ima 13.400 članova 
u 308 osnovnih organizacija.

Na Vračaru ima oko 30.000 članova Socijali
stičkog saveza radnog naroda. Mjesne konferen
cije SSRN konstituirane su na delegatskom prin
cipu (izabrano je  oko 700 delegata) i djeluju u 
svim mjesnim zajednicama.

Savez sindikata, kao najšira organizacija rad
ničke klase, broji preko 39 tisuća članova i oko 
319 osnovnih organizacija.

Savez socijalističke omladine Vračara organi
ziran je  u 196 osnovnih organizacija sa blizu
20.000 članova. 13 društvenih organizacija (kolek
tivnih članova) Saveza socijalističke omladine o- 
kuplja blizu 20.000 djece i omladine.

Savez udruženja boraca NOR-a broji oko
8.000 članova.

Osim toga, na Vračaru razvijaju svoju dje
latnost Konferencija za društvenu djelatnost žena, 
Savez rezervnih vojnih starješina i druge društve
ne organizacije.
DELEGATI I DELEGACIJE
Delegati Skupštine općine Vračar . . . 140
Vijeće udruženog rada . . . . .  60
Vijeće mjesnih z a je d n ic a ........................  40
Djuštveno-političko vijeće . . . . 40
Broj delegacija za društveno-političku za
jednicu . . . . . .. . . 525
Općinske samoupravne interesne zajednice 18
PRIVREDA
Društveni proizvod privrede — društveni 
sektor din 6,666.053.000
Ukupan prihod privrede „ 51,328.315.000
Ukupan dohodak privrede # „ 6.653.322.000
Dohodak privrede po stanovniku „ 82.140.000
Dohodak po zaposlenom „ 237.950.000
Broj zaposlenih u privredi „ 27.961
Broj zaposlenih u društvenim 
djelatnostima „ 5.346
Ukupno zaposlenih 33.307
RADNE ORGANIZACIJE

Na Vračaru je  registrirano 60 radnih organi
zacija, od toga 28 organizacija u čijem  se sastavu

nalazi 136 osnovnih organizacija udruženog rada, 
32 bez osnovnih organizacija, 38 čije su radne 
organizacije izvan vračara, 2 SOUR-a i 21 pos
lovna zajednica. U oblasti društvenih djelatnosti 
ima 82 radne organizacije sa 13 OOUR-a.
NAJZNAČAJNIJE RADNE ORGANIZACIJE

Elektroistok, Elektrodistribucij a, Minelograd- 
nj a, Dom, Žegrap, Pobeda, Jugoslavenski građe
vinski centar, Jugopetrol, Jugohemija, Agroeks- 
port, Srbokoop, Tehnopromet, Gorica, Beogradski 
vodovod i kanalizacija, JAT — OOUR Komercijal
na operativa, Gradska TTT sekcija, Tri grozda, 
Slavija, Ekscelzior i Centroturist.
TRGOVINA I TRGOVINSKA MREŽA
Ukupan prodajni prostor 41.249 m2
Ukupna površina priručnog 
skladišnog prostora 10.698 m2
Broj prodavaonica 446
Broj samoposluga U
Robne kuće # 3
Trgovinske organizacije: »Gorica«,
»Bazar« i »Beograđanka«
Tržnica »Kalenić« 11.500 m2
Ulice sa najvećim brojem  trgovinskih radnji: 
Bulevar revolucije i maršala Tita.
HOTELI I RESTORANI
Hoteli: »Slavija« (750 ležaja), »Park« (227 ležaja), 
»Ekscelzior« (130 ležaja).
18 restorana RO »Tri grozda« (2.785 restoranskih 
mjesta). »Lovac« (restoran sa lovačkim specija
litetima). . . . . . .
»Polet« (restoran sa ribljim  specijalitetima).
ZANATSTVO

U oblasti zanatstva na teritoriju Vračara po
stoji 6 organizacija udruženog rada s ukupno 
839 zaposlenih i 403 zanatske radnje sa tisuću
zaposlenih, i „ _ . . .  ^ .

Najveći zanatski centar: »Gradić Pejton« — 
»Zanatsko-uslužni centar« Čubura sa 42 zanatske 
radnje u ukupnoj površini od oko 833 m2 koje 
pružaju različite usluge (modni saloni — butici, 
servisne radionice i dr.). . .

(Nastavak u idućem broju)



SOUR »Aluminij* :što prije

U »Šibenskom listu« od 
23. svibnja, napisan je  čla
nak: SOUR »Aluminij* — 
odustajanje od (za sada) ne
realnih investicija. U članku 
se daje ocjena o razvoju biv
šeg TLM-a »Boris Kidrič*, u 
prošlom petogodišnjem pla
nu (od 1975. do 1980.) i daje 
pregled sa zaključnim stavo
vima za tekući petogodišnji 
interval (od 1981. do 1985. 
godine).

U prvom dijelu napisano 
je:

»Treća hala elektrolize, 
tvornica anodnih blokova i 
topla valjaonica .koje su bile 
naznačene u prošlom sred
njoročnom razdoblju nisu os
tvarene. U ovom trenutku 
ocjenjuje se da je  to sretna 
okolnost, jer bi aluminijska 
industrija u SR Hrvatskoj 
bila u nezavidno! situaciji«.

Proizlazi da je  dobro što 
TLM u prošlom petogodiš
njem planu nije dovršio tre
ću halu, izgradio tvornicu 
anodnih blokova i rekonstru
irao toplu valjaonicu. Ne zna 
se tko to ocjenjuje na taj 
način, ali jasno proizlazi da 
takav stav postoji. Znači do
bro je za TLM i ekonomiku 
zemlje da se uvozi i plaća 
konvertibilnom valutom sve 
količine anodnih blokova po
trebne TLM-u i preko tride
set tisuća tona godišnje alu
minija potrebnih našoj zem
lji i posebno TLM-u!? Nepri
hvatljivost takvog stava au
tora gotovo i da ne treba 
dokazivati. Dovoljno je za sa- 
da istaknuti da se sa star 
novišta devizne bilance izgrad 
nj a treće hale i Tvornice 
anoda isplati kroz svega ne
koliko godina.

Naravno, to nije sve. U 
proteklom petogodišnjem pla
nu gotovo da nije ništa ost
vareno od# (naznačenih inve
sticija. Niti 10 posto od pla
niranog. To znači da je  to 
bio vremenski interval sta
gnacije, koji može biti uvod 
u duže nazadovanje. Protek

postići rentabilnu proizvodnju

ne li i tekući petogodišnji 
plan na isti ili adekvatan 
način, nastupit će interval 
općeg nazatka iz kojeg je 
vrlo teško izaći na pozitivan 
način. U drugim sredinama, 
u okviru naše općine, takvih 
izrazitih i velikih primjera 
već postoji i trebali bi biti 
dovoljna opomena.

U nastavku piše:
»Dakako da se od ovih in

vesticija ne odustaje, poseh- 
no kad je  riječ o  tvornici 
anodnih blokova, koja bi u 
potpunosti nadomjestila u- 
voz. Međutim, sadašnja situ
acija koju treba uskladi ti# s 
-intencijama društva, stabili
zacijom  i smanjenjem inve
stiranja, kazuje da dosad pla
nirana ulaganja ne bi doni
jela kvalitetniju proizvodnju 
niti velike financijske učin- 
!kc»

Prema tome SOUR »Alu
m inij« u novo srednjoročno 
razdoblje ulazi s investicija
ma koje su gotovo trostruko 
smanjene. Dakle, odustalo se 
od proizvodnje sirovog alu
minija zbog skupe električ
ne energije, nedostatka piini- 
ce i zbog uvoznih anodnih 
blokova«.

Društvena intencija da se 
smire investicije, te stabili
ziraju odnosi između mogu
ćih izvora i ulaganja znači 
u prvom redu akciju za pot
punim suzbijanjem ekonom
ski neopravdanih investicija, 
tkao i značajno smanjenje u- 
laganja u objekte koji bi ra
dili na uvoznim sirovinama. 
Znači da će biti (i mora bi
ti) i dalje velikih i manjih 
investicija, koje odgovaraju 
potrebama zemlje, a poseb- 
no ulaganje na poboljšanju 
strukture sadašnje proizvod
nje. Zato se i predviđa dava
nje prvenstva ulaganjima u 
proizvodnji sirovina, energije 
i hrane. U takvoj orijentaciji 
predviđa se u našoj zemlji, 
među ostalim, znatno pove
ćanje proizvodnje aluminija i 
anodnih blokova.

: tvornici glinice u Obrovcu

Dakle potpuno je proizvolj
na tvrdnja da »dosad plani
rana ulaganja ne bi donijela 
kvalitetniju proizvodnju niti 
velike financijske učinke«. Ju
goslavenska orijentacija i iz
rađeni elaborati o  tome tu 
tvrdnju najbolje negiraju.

Odustajanje od dovršetka 
izgradnje treće hale zbog 
skupe električne energije, ne
dostatka glinice i zbog uvoz
nih blokova (prema navodi
ma autora) ima trostruko 
krivu orijentaciju.

TLM je  sa elektroprivre
dom SRH sklopio ugovor ko
jim  je  dobivena dozvola za 
elektro energiju za treću ha
lu. Dapače, ta je  dozvola i 
plaćena. Cijena za ovu ener
giju formira se na isti način 
kao i za ukupnu proizvodnju 
aluminija.

Glinice nema, ali bi je  tre
balo biti. Jedan od bitnih 
uvjeta zbog kojeg je  organi
ziran SOUR »Aluminij«, sas
toji se u potrebi da se čim 
prije postigne rentabilna pro
izvodnja u ( Tvornici glinice 
Obrovac. Najnovija istraživa
nja ukazuju na to da je  ne
moguće to postići bez posti
zanja punog proizvodnog ka
paciteta. To je posebno iz
raženo u Sanacionom progra
mu RO »Jadral« OOUR »Pro
izvodnja glinice« za 1981. go
dinu, datiranom od 15. V 
1981. godine. Po tom prograr 
mu moguće je već 1983. go
dine proizvesti 300.000 tona 
glinice. Sa tih 300.000 mogu 
se obilato pokriti sve potre
be TLM-a i ostaju veće koli
čine za prodaju na domaćem 
i vanjskom tržištu. Bitno bi 
drukčija situacija bila, kada 
bi se došlo do spoznaje da 
se ovaj dio sanacijskog pro
grama ne može ostvariti. 
Čak i u tom slučaju dodat
na proizvodnja u trećoj hali 
dobro bi došla za postizanje 
pozitivne devizne bilance kod 
podmirenja ukupnih potreba 
uvoza glinice.

Anodne blokove treba uvo
ziti za ukupnu proizvodnju 
aluminija a ne samo za tre
ću halu, ukoliko se zaista 
ostane na ocjeni da ne tre
ba graditi vlastitu tvornicu 
anodnih blokova. Kolika je 
to šteta, donekle je  kazano 
ranije. Sada se može prido
dati samo činjenica da sve 
elektrolize u zemlji imaju 
vlastitu proizvodnju anodnih 
blokova, uključujući i nova 
elektroliza u Mostaru.

X X X
Dat je  nešto veći prostor 

potrebi izgradnje tvornice 
anodnih blokova i dovršetku 
izgradnje treće hale elektrolize zbog toga jer se treća 
hala namjerava početi reali
zirati krajem ovog petogodiš- 
ta, a potreba za izgradnjom 
postrojenja za proizvodnju 
anodnih blokova uopće nije 
registrirana. Tako postoji 
bar u službenim dokumenti
ma. Prema Članku koji ana
liziram budućnost im je iz
jednačena. Zar baš tako mo
ra biti? Rekonstrukcija tople 
valjaonice predviđena je u 
planskim dokumentima. Po 
navodima iz članka i ova se 
potreba odbacuje u tekućem 
petogodišnjem planu.

X X X
Sužavanje investicija na 

manji opseg od potrebnog ili 
naznačenog mora se izvršiti 
onda kad postaje jasno da 
društvena kretanja zbog od
ređenih financijskih domaćih 
i inozemnih razloga ne mo
gu ostvariti uvjete za izgrad
nju planiranih objekata. U 
takvom slučaju potrebno je 
izvršiti redoslijed investicija 
na osnovi dohodovnih pred
viđanja i drugih relevantnih 
faktora, te petogodišnji plan 
u grubom razraditi za duži,

vremenski interval. Time se 
ne bi rušilo jedinstvo plani
ranja, a niti bi se defi
nitivno odustajalo od po
trebnih ulaganja. Koliko se 
može vidjeti u članku, ni 
jedno, ni drugo nije bilo pri
sutno.

Velika je  šteta da u pri
premnoj fazi (ili bar sada) 
nije izvršena razrada svih 
naznačenih i potrebnih obje
kata do te faze da se može 
objektivno sagledati doho
dovnu mogućnost i ostalu 
»valjanost« svakog objekta, u 
odnosu na vlastite i društve
ne potrebe. Tek na toj osno
vi može se donijeti prava 
rang lista redoslijeda plana 
izgradnje i naznačen plan je
dnog petogodišta razraditi na 
duži vremenski interval. Bez 
ovog ostaje samo negatorska 
mogućnost, koja se i upotreb
ljava u članku, kojom  se ba
ca drvlje i kamenje na ono 
što se u stanovitom vremenu 
ne može izgraditi. Na taj na
čin stvaraju se i modeli po
našanja. A što se tek događa 
onda kad se ništa ne sagra
di. Valjda isto što i u onoj 
basni o  lisici i grožđu.

Posebno je  neprihvatljivo 
uspoređivanje rentabilnosti 
jednog objekta prema dru
gom u samo jednoj varijan
ti, ne ulazeći u mogućnost 
postupne realizacije jednog i 
drugog objekta. Tako npr. 
treća hala elektrolize može 
se realizirati u više faza ali 
isto tako i program moder
nizacije hladne valjaonice. 
Da se tako razmatralo vjero
jatno bi se sagledale i m o
gućnosti optimalne paralelne 
izgradnje pojedinih faza va
ljaonice i elektrolize. Narav
no, da bi za to trebalo i pu
no vaše napora, od sadašnjeg 
pristupa.

TLM: u prošlom petogodištu nije puno ostvareno od 
naznačenih investicija, zašto?
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Nešto je t r u lo ...
ZANIMLJIVE brojke vidjeh ovog tjedna u šiben

skoj poslovnici INE. Riječ je o ponudama što su ih 
prikupili za (sada već završene) radove na rekon
strukciji benzinske stanice u Ražinama. Da ne duljim, 
za isti posao »Kamenar« je tražio 307 starih milijuna, 
»Izgradnja« 334, a zagrebački »ZIM 70« (zidarsko- 
monterska itd. zadruga) 198 milijuna. Posao je povje
ren Zagrepčanima i obavili su ga, kako mi reče Ivo 
Gracin, rukovoditelj šibenske INE, korektno. Slično 
se dogodilo i s upravo započetom izgradnjom ceste od 
ulaza u Šipad do željezničke stanice. Šibenske gra
đevinarske organizacije bile su skuplje od konkuren
cije i posao je pripao radnoj organizaciji za ceste 
»Split«. Očito je ekonomska računica bila jača od 
vulgarnog shvaćenog šibenskog lokal-patriotizma. Ko
likogod tema u tom smislu bila pikantna pređimo, 
ovom prilikom, samo na pučkoškolski račun:

Zanimljivo bi bilo znati zbog čega šibenski gra
đevinari rade znatno skuplje od konkurentnih kad je 
činjenica da »Kamenar«, »Izgradnja« ili RO za ceste 
»Šibenik« nisu u tehničkom smislu inferiorni ponu
đači. Posebice je to pitanje kad znamo da su neke 
od radnih organizacija i po nekoliko stotina kilome
tara udaljene od Šibenika, pa ih za razliku od šiben
skih pri radu na našem području poprilično financij 
ski opterećuje prijevoz mehanizacije, terenski dodaci 
i dnevnice, smještaj radnika itd?

m

STIŽE pismo od Mate Kulušića, vlasnika »Fonta
ne« snack-bara koga spomenuh u prošlotjednom ok
viru kad sam pisao o šibenskim lokalima vlasnici 
kojih, prema navodima lažnopotpisanog čitatelja »Slo
bodne Dalmacije«, tjeraju iz lokala goste kada im  fi
nancijska inspekcija »snima« promet:

»Vlasnik sam snack-bara »Fontana«, o kojem je 
nedavno pisala »Slobodna Dalmacija«, kao i Kroni
čar u »Dnevniku gradskog reportera« u »Šibenskom 
listu«. Budući da mislim da oba napisa nanose štetu 
i meni i mom lokalu, želio bih da objavite ovaj kra
tak odgovor, kojem prilažem faksimil zapisnika o in
spekcijskom pregledu. Kao što se može vidjeti, on 
je napravljen 11., a ne 14. svibnja i u njemu izričito 
stoji: »Nije primijećeno da su gosti onemogućavani u 
dobivanju pića ili na neld drugi način«.

Mislim da dodatni komentar nije potreban, te iz
ražavam protest što je ugledu moje ugostiteljske ra
dnje i mom osobnom nanesena šteta.«

Faksimil iz kojega se vide navedeni podaci, dostu
pan je  u uredništvu »Šibenskog lista« ili kod vlasnika 
snack-bara »Fontana«, Mate Kulušića.«

Postavih dilemu, na kraju prošlotjednog napisa: 
da li je lažnopotpisano pismo u »Slobodnoj Dalmaci
ji« djelo čitatelja koji je doista doživio neugodnosti, 
ali nema hrabrosti da se potpiše, ili pak nizak potez 
vlasnika nekog konkurentnog kafića. Čini se da pis
mo vlasnika »Fontane« čini gotovo vjerojatnom dru
gu pretpostavku.

t% fco r u č a A c .
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POTROŠAČKI
KREDITI

J
50 milijuna

Suradnja IPK „Osijek” -  SOUR „Šibenka”

Kvalitetnija opskrba 
šibenskog tržišta

Jadranska banka je  od po
četka ove godine odobrila 53 
stambena kredita. Potražiod- 
ma zajmova, građanima zapo
slenim u našoj općini i'li na 
privremenom radu u inozem
stvu, odobreno je  oko 23 mili
jima dinara. U ove zajmove 
ušli su i prijedlozi iz 1980. 
godine i dio zajmova radnici
ma koji rade u: inozemstvu 
— za prodaju deviza.

U prva tri, mjeseca ove go
dine ova bankovna institucija 
nije izdavala potrošačke, »bo
lesničke« i nenamjenske kre
dite na bazi oročavanja deviza 
zbog poslova oko izrade za
vršnog računa i donošenja 
propisa iz poslovne politike 
za 1981. Potrošačkih kredita, 
kou se daju prema saveznim 
propisima, a u skladu s nor
mativnim aktima, izdano je 
od 1. do 30. travnja ove godi
ne oko 300, u vrijednosti od 
49,854 0̂00 dinara*

Početkom travnja izmije
njena je uredba o  izdavanju 
potrošačkih kredita zbog po
oštrenih uvjeta. Tom su pri
likom ukinuti krediti za kup- 
riju građevinskog materijala 
(cement drvena građa), auto
mobila i  televizora u boji. Ta
kozvanih bolesničkih kredita 
u tom razdoblju odobreno je

1168. Vrijednost ovih kredita 
ustanovljena je  na 8 tisuća 
dinara uz rok otplate na go
dinu daha i kamatnu stopu 
od 12 posto.

T. Č.

Najtraženije
ploče

Seid M emićj Vajta i dalje 
vodi na listi najpopularnijih 
domaćih muzičara, što poka
zuje i veliki interes za njego
ve ploče. Naime, i ovih dana 
kako smo saznali na nekoliko 
prodajnih mjesta u gradu, 
njegova singl-ploča »Leila«, te 
album »Vajta 3« najtraženije 
su ploče. Uz »Leilu« dobro se 
prodaju ploče »Bijelog dug
meta«, »Riblje čorbe«, »Prlja
vog kazališta« te »Paket aran
žman« —/album  nekoliko no- 
vovalnih grana. Što se tiče 
ploča stranih izvođača šiben
ski ljubitelji muzike najviše 
tf*aže album »DUGLE FAN- 
TASY« Johna Lenona i Joko 
Ono, zatim LP-ploča The Be
atles, Pihk Floyda i Ćredence.

J. B.

SOUR »Šibenka« — nosilac 
opskrbe prehrambenim proiz
vodima za čitavo područje 
općine Šibenik, potpisao je 
je  22. travnja ove godine Sa
moupravni sporazum sa slo
ženom organizacijom IPK 
«Osijek«. Riječ je  o  najkvali
tetnijem sporazumu koji je 
»Šibenka« do sada potpisala 
sa sličnim industrij Sko-poljo- 
privrednim kombinatom u 
zemlji. SAS-om o proizvodno- 
-prometnom planu postignut 
je međusobni dogovor o pos
lovnoj suradnji i udruživanju 
rada i sredstava za srednjo

nje suradnje koja zahtijeva 
nove akcije istraživanja trži
šta i unapređenja plasmana. 
Što se tiče povrća, cvijeća 
i ostale sjemenske robe, »Ši
benika« će otvoriti specijali
ziranu prodavaonicu na tržni
ci u kojoj će biti isključivo 
proizvodi ovog kombinata. 
Zanimljiva je suradnja s rad
nom organizacijom »Frigis« 
koja proizvodi na novoj i 
modernoj liniji asortiman 
mrkve, lista peršina i luka, 
prikladnog za prerađivačku 
industriju i hotelijerstvo.

U tom Samoupravnom spo

jim tehnološkim uvjetima. 
Također su dogovorene za 
isporuku količine voćnih so
kova i sirupa prema godiš
njim potrebama »Šibenke«.

IPK »Osijek« zainteresiran 
je za zajedničku suradnju na 
udruživanju deviza Ostvarenih 
na turističkom tržištu. Ovim 
SAS-om postignut je  dogovor
0 osiguranju deviznih prava 
od strane »Šibenke« koja će 
kao nosilac opskrbe svog po
dručja biti u mogućnosti da 
u narednom razdoblju osigu
ra tri do četiri milijima de
viznih dinara u skladu sa 
potrebama osječkog proizvo
đača hrane.

Da zaključimo SAS »Šiben
ke« i IPK »Osijek« predstav
lja dobar primjer dugoroč
nog povezivanja prometnih
1 proizvodnih radnih organi
zacija. SOUR »Šibenka« i IPK 
»Osijek« realizirali su ovim 
Samoupravnim sporazumom 
i zajedničko udruživanje rada 
i sredstava radi dugoročne 
i planske opskrbe hranom.

R. Z.

Posebna informa
cija o zdravstvu

U prošlim brojevima lista 
pisali smo o  provedbi Zakona
0 zdravstvenoj zaštiti u našoj 
općini. Među ostalim i o  teš
koćama koje je  primjena Za
kona izazvala u organizacija
ma udruženog rada.

Namjera redakcije bila je 
da svoja razmišljanja iznese
1 druga strana, davatel ji zdra
vstvenih usluga.

Međutim, kako je Izvršno 
vijeće raspravljalo o .proble
matici zdravstvene zaštite, i 
na svojoj sjednici donijelo za
ključak da radna grupa sa
stavljena od predstavnika 
društveno-političkih organiza
cija, SlZ-a zdravstva, Komite
ta za zdravstvo, i Medicinskog 
centra izradi posebnu infor
maciju, te ćemo u jednom od 
naknadnih brojeva lista obja
viti mišljenja davatelja zdrav
stvenih usluga.

Prilozi u 
fond Lige

U fond Lige za borbu pro
tiv raka u Šibeniku doznače
ni su ovi prilozi: INA, trgovi
na OOUR Šibenik 10.000 dina
ra. Umjesto vijenca na odar 
pok. dra Josipa Pasinija upla
tili su Joso i Ante Juras 800, 
Paško i Benkica Luketa 800, 
te obitelji dra Krešimira Tr- 
laje, Pavlović i Belamarić 
1.500 dinara. Umjesto vijena
ca na odar pok. Drage Vuči- 
čevića (Beč) i pok. Mate Kar- 
lića (Split) uplatili su Mica i 
Hugo Reich 400 dinara. Umje
sto vijenca na odar dra Ivana 
Gurdiilića doznačili su dr Kre. 
Šimir Trla ja 500 i Služba za 
plućne bolesti Medicinskog 
centra Šibenik 1.875 dinara. 
Umjesto vijenca na odar pok. 
Angele Balen uplatili su u 
fond Lige dr Emil i Desa Of- 
ner 500, Franjo i Miran Mer- 
še (Ljubljana) 1.000, Lojzika 
Junež i Micika Zdolšek (Ma
ribor) 800, Juraj Balen 1.000, 
Branko Balen 750 i Krešo 
Balen 750 dinara ('svi iz Za
greba).

Općinski Odbor fonda Lige 
za borbu protiv raka zahva
ljuje svim darovateljima.

U »Šibenkinim« prodavaonicama ne bi više sm jelo nedostajati
određene robe?

ročno razdoblje do 1985. go
dine.

IPK »Osijek« je četvrti po 
veličini proizvođač hrane u 
našoj zemlji. Zapošljava pre
ko 12.000 radnika, a ukupan 
mu je  prihod 1.280 milijardi 
dinara. U svojem sastavu ima 
tvornicu kanditorskih proiz
voda, šećeranu, nekoliko po
ljoprivrednih dobara, tvorni
cu piva, najsuvremenije stoč
ne farme, tvornicu bezalko- 
hola i sirupa, a u izgradnji 
je  i tvornica jestiva lilja.

Sedam milijima dinara ud
ruži t će »Šibenka« za rekon
strukciju tvornice ulja u Će- 
pinu i na taj način osigurati 
kompletnu opskrbu uljem za 
ovo područje u narednih pet 
godina. Kako smo obaviješte
ni u »Šibenkinoj« osnovnoj 
organizaciji »Promet na veli
ko prehrambenom robom«, 
skladišta su puna ulja upra
vo zahvaljujući urednoj ispo
ruci Osječana koji se točno 
drže dogovorenih količina za 
tekuću godinu.

Za ovogodišnju kampanju 
šećera koja počinje 1. rujna, 
a završava 31. kolovoza, ugo
vorena je isporuka od 850 
tona šećera od  čega je već 
isporučeno 500 tona. Za slije
deću kampanju, IPK »Osi
jek« je predložio isporuku od 
1.500 tona šećera, iako su go
dišnje potrebe »Šibenke« neš
to veće.

Na liniji konditorskih pro
izvoda ugovorena je isporuka 
od 60 tona čokolade i bom
bona.

Što se tiče proizvodnje me
sa postignuti su značajni do
govori. IPK »Osjek« se oba
vezao da će u 1981. godini 
osigurati 500—700 komada to
vne junadi i teladi težine do 
250 kg. Za iduće razdoblje do
govorena je suradnja o  zajed
ničkom ulaganju ii nove ob
jekte -— farme.

Na području čajeva i mi
risa dogovoreno je  prošire

razumu postignut je dogovor 
o opskrbi poznatim i kvali
tetnim »Os j ečkim pivom«, 
proizvedenog u naj suvremeni-

Tržnica dobro 
opskrbljena

Šibenska tržnica je ovih da
na bila dobro opskrbljena 
prehrambenim artiklima. Naj
više se potrošačima nudilo po
vrće, uz ne baš pristupačne 
cijene. Tako su se krastavci 
prodavali po cijeni od 35 do 
45 dinara, rajčica 80, salata 
15, mladi krumpir od 30 do 
50, kupus po 20 i grašak po 
25 dinara kilogram.

Od voća je najviše trešanja 
i cijene se kreću od 20 do 40 
dinara. Pojavile su $e prve 
količine jagoda koje su pro
izvođači nudili po 120 dinara 
po kilogramu.

Na ribarnici se plava riba 
prodavala po 50 do 60 dinara, 
jegulje i salpe po 200, ugor 
160, Cipli 120 do 140, dok se 
smrznuta riba mogla nabaviti 
od 50 do 163 dinara. E. P.



SA ŠIBENČANIMA U LIGNANU
O  Lignanu, talijanskom  

gradiću sm ještenom  na 
ušće rijeke Tagliamen- 

to u Jadransko more nisam 
još prošlog tjedna znala go
tovo ništa. Tek nekoliko po
dataka o »finom i zlatnom 
pijesku njegove plaže Sab- 
biadoro, na kojoj se čovjek  
pomlađuje u plamenom za
grljaju prekrasnog ljeta«, na
pisanih na reklamnim pros
pektima ovog turističkog sre
dišta sjeverne Italije, koji su 
nekoliko dana prije odlaska 
prispjeli u našu redakciju. I 
još, dakako, da će tu, u tom  
Lignanu, Šibenčani predstav
ljati Jugoslaviju u prvom  
kolu ovogodišnjeg evrovizij- 
skog natjecanja »Igre bez gra
nica«. Koliko uspješno, to 
smo tog ranog i pomalo tmu
rnog subotnjeg jutra, dok 
smo se na Poljani ukrcavali 
u »Atlasove« autobuse, mogli 
samo pretpostavljati.

Iz Šibenika je krenulo nas 
stotinjak. U prvom autobusu 
službena delegacija^ predstav
nici Skupštine općine i dru- 
štveno-političkih organizacija, 
Članovi Organizacijskog odbo
ra, Šesnaest natjecatelja s 
trenerom Još kom Begom,
predstavnici SOUR-a »Šiben- 
ka«, mi novinari i mala, ali 
hrabra i optimistički raspolo 
žena navijačka ekipa. Najmla
đi među njima je Šestogodiš
nji Milan. U drugom je  au
tobusu glazba i klapa »Jadri
ja«. U posebnom kombiju za. 
nama u Lignano putuju pršu
ti, suhe smokve, bajami, fri
tule, šibensko vin o . . .

Vrijeme nam baš nije na
klonjeno. Kod Senja kiša Ki- 
Šd tids dočekuje i u uvali 
Skot, gdje je za nas bio pri
premljen ručak. Razmišljamo 
o tome što će se dogoditi bu
de li kišilo i u utorak, za 
vrijeme natjecanju. Vjeruje
mo, ipak, da neće. Raspolo
ženje je dobro, optimističko, 
za ručkom je pala pjesm a S 
nama je i naša maskota, lut
ka starog Šibenčanina, koju 
je za ovu priliku izradio jer 
dan pravi majstor, Zadranin 
Branko Stojaković*

Na putu prema granici vo
đa puta, ■ Marko Baljkas, u 
više nas navrata upozorava da 
provjerimo gdje su narh pa
soši. Kopamo po torbicama, 
prevrćemo džepove. . .  Sve je 
u redu. Ni jedna putna ispra
va nije ostala u Šibeniku. Na 
granici uobičajena, mala uz- 
buđenja, posebno za one koji 
su ovdje prvi put. Prijavlju
ju se kamere i foto-aparati. 
Najviše pažnje carinika po
buđuje sadržaj našeg kombi
ja, sve prolazim bez problema. 
Na auto-stradi smo, prilago- 
đavamo satove talijanskom  
vremenu i žurimo prema Lig
nanu. Put nam se čini poneš
to dug, već smo nestrpljivi 
i pomalo umorni. . .

I, konačno! Pred nama je 
zlatni pijesak sa prospekata 
Lignana. Doduše, više žu to  
-smeđi i, pomalo, prljav, ali 
to nas ne uzbuđuje previše. 
Zaustavljamo se pred hote
lom  »Antlantic«, u kojem  će 
biti smještena službena dele
gacija. Već pri izlasku iz au
tobusa zaključujemo da će 
naša ljetna garderoba, a svi 
smo se uglavnom obukli tako 
zavedeni sunčanim prospek
tima Lignana, biti slijedećih 
dana sasvim nepodesna. Vje
trovito je i hladno, more je  
uzburkano i nekako sivo, a 
deseci suncobrana na zlatnoj 
lignanskoj. plaži sklopljeni i 
uredno prekriveni najlonskim 
rtavlakama. I, nekako, nam 
se odmah nameće slika sun
cobrana po našim plažama u 
Solarisu ili Vodicama, kojih 
se većina na samom početku 
sezone slomi, podere, uništi. 
No, nećemo sad o  tom e . . .

đeni smo pomalo što su, ia
ko subota i kasno navečer, 
svi dućani i restorani još u- 
vijek otvoreni. Kao da u tom 
Lignanu nitko subotom ne 
misli na spavanje. A u blizi
ni hotela »Marina«, do kas
nih se sati te noći Čula ši
benska pjesm a. . .

U nedjelju ujutro, u devet 
sati, naša ekipa odlazi prvi 
put na gradski stadion u Li
gnanu. Provjeravaju se doku
menti uzimaju podaci o svim 
sudionicima natjecanja, a ta
lijanska rezervna ekipa de
monstrira svih osam igara, 
u kojima će se u utorak na
večer ogledati predstavnici 
sedam evropskih zemalja. S 
kolegom iz »Slobodne Dalma
cije« i planom grada u dže
pu, odlazim u malo razgleda
vanje Lignana. Pokušavamo 
nešto saznati o ovom turistič
kom središtu sjeverne Italije, 
kojeg prije dvadesetak godi

glazbara, gradonačelnik Lig
nana ih poziva da slijedećeg 
dana održe prigodan koncetr 
u zoološkom vrtu, gdje se pri
ređuje ručak za službene de
legacije. Tako su u ponedje
ljak, 25. svibnja, Portugalci, 
Španjolci, Francuzi, Englezi, 
Belgijanci i Talijani, svi pri
družuju proslavi Dana mla
dosti, a gradonačelnik Ligna
na izražava posebno zadovolj
stvo što ovaj praznik slavimo 
u njihovoj sredini.

U međuvremenu, natjeca
teljska ekipa Šibenika ima 
redovite probe na gradskom 
stadionu u Lignanu. U pone- 
djetjak navečer je posljednja, 
generalna proba. Od organi
zatora dobivamo nekoliko u- 
laznica, jer se i generalna

NIKO SMOLIĆ, artiljerij 
ski mehaničar u MTRZ-u 
»Velimir Škorpik«:

Oduševljen sam Ligna- 
nom, njegovim parkovima, 
cvijećem i zelenilom. Po
sebno me impresionirala 
organizacija »Igara«. Bio je  
to pravi spektakl, što su 
vjerojatno mogli vidjeti i 
gledaoci na svojim TV ek
ranima . . .

Na generalnoj probi na
ša je ekipa bila dosta tupo 
m a. Svakodnevni treninzi, 
odlasci na stadion, probe 
kostima —  sve nas je to 
prilično zamorilo. Među
tim, prije završnog natje
canja sjeli smo zajedno, 
popričali, razmislili o sva
koj pojedinoj igri, odmorili 
s e . . .

Gotovo više od osvojenog 
trećeg mjesta, mene je o- 
duševilo poznanstvo i pri
jateljstvo s mladićima i 
djevojkama iz drugih ze
malja, koji su sudjelovah* 
na »Igrama«.

proba održava pred publi
kom. Na tribinama lignan- 
skog stadiona,, koji je poseb
no uređen za ovo natjecanje, 
pomalo se smrzavamo u oče
kivanju početka. Hladno je, 
a i mi smo nestrpljivi da vi
dimo što će učiniti naši. Ne 
Čine, nažalost, mnogo. Nakon 
osam igara i tri međuigre, Ši
benčani su. posljednji, sedmi. 
Prvi su Švicarci, koji te ve
čeri slave kao da su pobijedili 
na samom natjecanju. Napu
štamo stadion nekako tješko- 
bni i, pomalo, razočarani. Svi 
s pitanjem: što će biti sutra? 
Vinko Guberina dolazi, na
kon probe, u hotel »Erica«. 
Razgovara s vodstvom ekipe, 
razmatraju se razlozi neus
pjeha na generalnoj probi.

Utorak sviće oblačan, u zra
ku miriše na kišu. Spremamo 
se na izlet u Veneciju. Ekipa 
ostaje u Lignanu, kapetan To
mislav Krajina jutros će pri
sustvovati ždrijebanju: Još 
uvijek se ne zna, naime, re
doslijed igara, kao ni to, koji 
će natjecatelj sudjelovati u 
kojoj igri. Kiša počinje pada
ti oko 14 satk Hladna, dosad
na, prava jesenska, bez ikak
ve nade da će uskoro presta
ti. U 18 sati u hotelu nam 
pripremaju večeru. Nikome 
se, zapravo, ne jede. Ekipa 
je  nezadovoljna ždrijebom. 
Kažu, nisu pravi ljudi dobili 
prave igre. Pogledavamo kroz 
prozore. Kiša ne prestaje. Po 
ekipu dolazi autobus organi
zatora. Želimo im sreću i kre 
ćemo za njima na stadion. 
Putem se zaustavljamo pred 
dućanom u kojem  se prodaju 
kišne kabanice. Ante, šofer 
»Atlasova« autobusa, inače 
strpljiv i susretljiv u toku 
svih pet lignariskih dana, iz
lazi i ovaj put u susret na
šim željama. Vraćamo se u 
autobus s plavim i crvenim 
kišnim kabanicama pod ru
kom. Vlasnik dućana je, oči
to, zadovoljan iznenada na
pravljenim dobrim poslom. 
Pred. ulazom u stadion zamje
njujem o ulaznice. Odlazimo 
na natkrivene tribine. Tu nas, 
kako nam je rekao Marko 
Baljkas neće doduše snimiti 
televizijske kamere, ali ćemo 
zato barem biti malo manje 
mokri. Uz nas su članovi gla
zbe. Gradskim stadionom u 
Lignanu razlij ežê  se »Marjane, 
Marjane«. Raširili smo tran
sparent na kojem piše »Nap
rijed Šibenik«, visoko podigli 
našu trobojnicu. Kiša nam ne 
smeta da bučno bodrimo svo
je Šibenčane. Ne smeta ni 
njima da se bore hrabro i 
sci srcem. Na kraju smo od
lični treći. Promukli smo i 
zažarenih dlanova, pokisli, ali 
sretni što su mladi Šibenča
ni pred milijunskim televizij
skim auditorijem uspješno i 
dostojno predstavljali našu 
zemlju.

Na završnoj svečanosti, ko
ju organizator u utorak na
večer priređuje za svih 250 
sudionika 17. po redu »Igara 
bez granica«, mladi iz sedam 
evropskih zemalja pjevaju, 
plešu, raduju se te noći zar 
jedno. . .

U, srijedu se ujutro budimo 
teško. Pozdravljamo se s na
šim ljubaznim domaćinom u 
hotelu »Erica«, gospodinom 
Claudiom, i krećemo prema 
Trstu. Nakon obaveznog shop 
pinga i posljednjeg zajednič
kog ručka, idemo prema Ju
goslaviji. Carinici nas na gra
nici prepoznaju, raspituju se 
o »Igrama«, razgovaraju s na
šim takmičarima. Do Šibeni
ka se malo pjeva, malo spa
va, i tako naizmjenice. Na
kon svega, sretni smo ipak, 
što se vraćamo kući. . .

*^ana PODRUG

Osobna karta Šibenčana
U prvom kolu ovogodišnjeg natjecanja »Igre bez 

granica« Jugoslaviju su predstavljali: Dražen Bumbak 
(17 godina), učenik, Svetislav Dragović (24), VKV bra
var u TLM-u, Damir Ercegović (19), učenik, Niko Smo- 
lić (24), artiljerijski mehaničar u MTRZ-u »Velimir 
Škorpik«, Neven Baus (18), učenik, Željko Gaćina (18), 
učenik, Emil Božikov (18), učenik, Mario Baljkas (18), 
učenik, Tomislav Krajina (26), dipl. inženjer arhitek
ture, Dejana Roca (20), trgovac Mihovilka Fržop (17), 
učenica, Silvana Bodul (18), učenica, Nevenka Vrcić 
(18), učenica, Željka Tadić (1?), učenica, Sineva Ji# 
ras (18), učenica i Nada Samardžić (19), učenica. 
Ekipu su predvodili Joško Bego, profesor tjelesnog 
odgoja i Bojan Krvavica, predsjednik SOFK-e. Kape
tan ekipe bio je najstariji član, Tomislav Krajina. Ši
benčani su se plasirali na treće mjesto sa 31 bodom, 
koliko je imala i ekipa Velike Britanije. Bolji od nas 
bili su Talijani i Švicarci.

U Lignanu smo sm ješteni 
u tri hotela. Službena je de
legacija, dakle, u hotelu »At
lantic«, članovi glazbe i klape 
»Jadrija« u »Marini«, ekipa i 
svi mi ostali u hotelu »Eri
ca«. Voljeli bismo da smo za.- 
jedno, ali šta se može. Na 
brzinu raspremamo prtljag. 
Ekipa žuri s večerom, jer  
pred hotelom je već autobus- 
koji je  organizator poslao po 
njih. Večeras je, naime, de
file natjecatelja svih sedam 
zemalja u središtu grada.

Šibenska narodna glazba u 
subotu navečer prvi put svi
ra na ulicama Lignana. Ljudi 
zastajkuju, slušaju našu pje
smu, skidaju kape na poz
drav . . .  Zajedno . s mladim 
Portugalcima, Belgijancima, 
Švicarcima, Talijanima, Fran
cuzima i Englezima, članovi 
naše ekipe odlaze u diseo- 
-klub »Pirati«, na prvi zajed
nički susret natjecatelja se
dam evropskih zemalja. Mi 
ostali šetamo središtem Lig
nana, odlazimo do luke, raz
gledavamo izloge. Posebno, 
dakako, ženski svijet. Iznena

Filip Vukičević, predsjednik Organizacionog 
odbora

»Takmičarski gledano, ‘ Šibenik je  u »Igrama bez granica« zauzeo 
vrijedno 3. mjesto, ali je  bez premca prvi, ako se uzme u obzir ukupni 
nastup i doprinos ideji »Igara«.

Tako bi se u jednoj rečenici mogao okarakterizirati nastup Šiben
čana na ovogodišnjim »Igrama«. Kad bi to bila samo moja ocjena, onda 
bi se, možda, moglo govoriti o  subjektivizmu. Ona se, međutim, teme
lji na izjavama koje su, bez kurtoazije, gradonačelnici i rukovodstva 
gradova svih zemalja sudionica uputili vodstvu naše delegacije.

Promenadni koncerti šibenske glazbe, nastupi klape »Jadrija«, pri
manje koje je  predsjednik SO Šibenik priredio za sve delegacije, novi
nare i turističke radnike, pravi mali koncert šibenskih glazbara na 
primanju kod gradonačelnika Lignana |— samo su dio onoga čime
se naš grad predstavio u ovom turističkom središtu sjeverne Italije.

Proslava 25. maja izvan zemlje, tople riječi i priznanje u prigodnoj 
čestici gradonačelnika Stena Meroia okrunjene su, u završnici, intonira^ 
njem himni i Intemacionale. Šibenik je  ovom prilikom, kao i svi
ostali naši gradovi koji su sudjelovali u »Igrama«, dostojno reprezenti
rao duh Jugoslavije i uveliko dao svoj dopnnos ideji, da granice među 
zemljama ne predstavljaju i granice prijateljstva i razumijevanja.

Koristim se prilikom da se zahvalim onima koji su omogućili nastup 
Šibenčana na »Igrama«, a  sudionicima karavane, posebno, na svemu 
što su učinili da se u Lignanu osjećamo ponosni sto smo Jugoslaveni.

na nije ni bilo na zemljopis
nim kartama naših susjeda. 
Tek početkom  šezdesetih go
dina ovdje se počinju gradi
ti prvi turistički kapaciteti. 
Danas Lignano ima oko Šest 
tisuća stanovnika, ali zato 
oko 150 tisuća ležaja u broj
nim hotelima, privatnim ku
ćama vilama, apartmanima 
i pansionima. Cijelu se godinu, 
zapravo, živi za tih nekoliko 
ljetnih m jeseci, kada je  sve, 
a posebno radno vrijem e tr
govina i ugostiteljskih obje
kata, podređeno potrebama i 
željama turista.

Iako je  nedjelja ujutro, du
ćani su otvoreni. Kupujemo 
neke sitnice, a zatim odlazi
mo do luke. Tu prisustvuje
mo porinuću jedne jahte, ko
ju vlasnici obilato polijevaju 
šampanjcem, za sretnu plo
vidbu, dakako. U 11 sati i 30 
minuta, gradonačelnik Ligna
na Steno Meroi priređuje u 
Gradskoj vijećnici primanje 
za sve delegacije.

Izm jenjuju se prigodni po
kloni, značke, knjige, majice. 
Dalmatinski ugođaj, koji pred 
Gradskom vijećnicom stvara 
Šibenska limena glazba, pre
nosi se te večeri u hotel »At
lantic«, u kojem  predsjednik 
Skupštine općine Vinko Gu
berina priređuje »Šibensku 
večer« za službene delegacije 
svih zemalja sudionica, te za 
članove televizijskih ekipa. U 
konobi »Atlantica« prava ši
benska atmosfera. Plakati i 
prospekti Vodica, Primoštena, 
Solarisa, narodne nošnje, na 
stolovima pršut, crne masli
ne, sir, suhe smokve, fritule, 
»Debit« i »Babić«. Vinko Gu
berina pozdravlja goste, klapa 
»Jadrija« pjeva »Šibensku ba
ladu«. Prisutni su gradona
čelnik Lignana Steno Meroi 
i zamjenik generalnog jugo
slavenskog konzula u Trstu, 
Lucian Benović. Pjeva se i 
svira do ranih jutarnjih sati. 
Oduševljen nastupom naših

Joško Bego, trener ekipe
Trebalo je  prisustvovati sastanku pred izvlačenje ždrijeba, pa 

da se osjeti visok profesionalni pristup svih službi »Igara bez 
granica«, koje se održavaju 17 godina, bez obzira na vremenske teh
ničke i ostale teškoće. Za vrijeme proba na gradskom stadionu 
u Lignanu susretali smo se s mnoštvom detalja, koji su za nas, 
a vjerujem i za druge ekipe, predstavljali pravu novost. Naša se 
ekipa vrlo brzo prilagodila svim promjenama u sistemu natjeca
nja kao što je  brzo i  lako sklapala prijateljstva s takmičarima 
iz ostalih zemalja.

Generalna proba je  bila, rekao bih, naša namjerna taktička 
greška. Isprobali smo one natjecatelje za koje smo znali da su 
loši u pojedinim disciplinama. Na završnoj smo večeri, međutim, 
počeli uspješno, što je za ekipu predstavljalo pravi poticaj. Na 
kišu, vjetar i hladnoću više se nije ni mislilo. Bili smo koncen
trirani i jedinstveni za vrijeme cijelog natjecanja. Po završetku, 
našem veselju nije bilo kraja. Mislim da smo u Lignanu bili 
najrazdraganiji od svih ekipa.

Ideja o igrama i prijateljstvu bez granica najviše ie došla do 
izražaja na završnoj svečanosti, kada su sklopljena brojna nova 
poznanstva, razmijenjene adrese,a sigurno data i  usmena obeća
nja . . .
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Uz Svibanjski salon mladih

P R ED S TA V ITI M LADE STVARAOCE
HDLU Šibenik i Općinska 

konferencija Saveza socijali
stičke omladine, u okviru 
Smotre kulturnog stvaralaštva 
mladih, organizirala je  i izlo
žbenu manifestaciju »Svibanj
ski salon mladih«, na kojoj se 
šibenskoj publici predstavlja 
24 izlagača sa 56 umjetnina. 
To je  bila prilika za kratki 
razgovor s predsjednikom 
HDLU-a Šibenik, Veliborom 
Jankovicem:

•  Izložba je otvorena po
vodom Dana mladosti, među
tim, što vas je osim toga po 
taklo da je  organizirate i ka
kva je njena koncepcija?

— Glavni poticaj za organi
ziranje ove izložbe je  postoje
ća likovna klima u gradu, ko
ju  karakterizira dezorganizi- 
ranost i neinformiranost o 
suvremenim kretanjima u li
kovnim umjetninama. Što se 
koncepcije tiče, željeli smo,

prije svega, predstaviti naj
istaknutije mlade likovne 
stvaraoce, i to iz čitave zem
lje, ne samo iz Šibenika. Že
ljeli smo skrenuti pažnju pu
blike na nova stremljenja, no
va imena i različitost interesa 
i izraza. A zastupljeni su svi: 
od klasičnog, figurativnog do 
konceptualnog.

#  Budućnost Salona?

— Dodjelom premije Salo
na, već se na neki način zna 
što će biti iduće godine. Zna 
se, naime, da će u okviru idu
ćeg Svibanjskog salona mla
dih, koji, kao što vidite, na
mjeravamo organizirati i da
lje, samostalne izložbe imati 
dobitnici premije: akademski 
kipar iz Šibenika Aleksandar 
Guberina i Slobodan Trajko- 
vić, akademski slikar iz Beo
grada,

Želimo da Salon postane 
tradicionalan. Organizacioni

odbor je  raspravljao o  njego
voj budućoj koncepciji, pa po
stoji i prijedlog da on ubu
duće bude jugoslavenski, i da 
se sastoji od tri dijela, odno
sno tri sekcije. U prvoj bi, 
jednom izložbom, bilo prika
zano najrecentnije stvarala
štvo mladih u posljednjoj go
dini dana, i to u slikarstvu, 
kiparstvu, crtežu i grafici, o- 
bjektu i konceptu. U drugoj, 
bila bi organizirana izložba 
umjetničke fotografije, toga 
sve značajnijeg izraza mladih 
stvaralaca. I konačno, u tre
ćoj sekciji, bila bi prikazana 
djela umjetnika koji su na 
prošlom Salonu bili dobitnici 
prem ija

Uvjereni smo, da upravo o- 
vakve izložbe, ovakva koncep
cija Salona može najbolje sti
mulirati mlade šibenske li; 
kovne stvaraoce i najbolje i 
njih, a .i publiku, informirati 
o kretanjima u likovnoj um
jetnosti kod nas a i u svijetu.

Izložba

Zanimljivosti svemira
U foajeu teatra otvorena je, 

povodom Dana mladosti i Da
na škole, izložba Astronomske 
sekcije Centra za odgoj i us
mjereno obrazovanje. Izložen 
je  uglavnom fotodokumenta- 
cijski materijal, odnosno sni
mke svemira napravljene na 
najvećim svjetskim opserva
torijima: Maunt Palomar, Ma- 
unt Wilson, Lick opservatori
ju i drugdje. Na izložbi su bili 
predstavljeni i radovi Astro
nomske sekcije, kao i njen 
glavni instrument-teleskop. Iz- 
loženim eksponatima željela 
se, u prvom redu, stvoriti pre

dodžba mnogobrojnim posje
tiocima o veličini i zanimlji
vosti svemira. Neposredno 
pred zatvaranjem, održano je 
malo stručno predavanje uz 
projekcije dijapozitiva u bo
ji. Svi snimci napravljeni su 
uz pom oć automatskih inter- 
planetarnih letjelica »Viking«, 
»Vojager«, »Mariner« i »Ško
lah«.

Ova izložba jedan je  u nizu 
uspjeha Astronomske sekcije 
Srednjoškolskog centra, koja 
bi uskoro trebala prerasti u 
društvo, (j. g.)

Premijera

Crvenkapica 
pojela vuka

D ječji politički kabare

Amaterski dramski ansambl 
Centra za kulturu, priprema 
za ponedjeljak još jednu svo
ju  premijeru. U drama tur- 
škoj obradi i režiji Nine Cvek, 
članovi ansambla pripremili 
su predstavu »Crvenkapica 
pojela vuka«, dječji politički 
kabare — kako stoji u pod
naslovu. Scenografiju je  na
pravio Branko Friganović, ko
reografiju Andres Valdes, ko- 
stimograf je  Vera Ivanković, 
a glazbu je  napisao Zvonko 
špišić.
U predstavi »Crvenkapica po

jela vuka« igraju Zoran Mar- 
ković, Hrvojka Nikodijević, 
Katarina Kmić, Danijela Spa- 
hi ja, Manuela Radak, Mirjana 
Meić, Ivana Jukić, Sandra 
Brusan, Višnja Kalpić, Staša 
Slaviea, Ivana Knez, Danijela 
Mikelin, Gregor Rodelonghi, 
Milan Malenica, Duško Mit- 
rović i Pave Čala.

Prlmošten: Samodoprlnosom do 
nove školske zgrade

PrimoŠten će dobiti no
vu zgradu osnovne škole. 
To su odlučili mještani na 
referendumu održanom 24. 
svibnja, glasajući za novi 
samodoprinos. Svoje DA 

reklo je  gotovo 90 posto 
glasača ili njih 471 od 524, 
koliko ih je  izašlo na re
ferendum. Samodoprinos 
se raspisuje na pet godi
na po stopi od 2 posto 
Čime se planira prikupiti 
4 i po milijima dinara.

Zgrada osnovne škole 
stara preko sto godina, ru- 
ševna i bez ikakvih uvje
ta za rad odavno je  -prob
lem ovog mjesta. Do sada 
su prikupljena dva sam o 
doprinosa namijenjena još 
za dječji vrtić i  zdravstve

nu stanicu, odobrena je  
lokacija, riješeni imovin- 
sko-pravni odnosi, le izra
đena projektna dokumen
tacija. Trećim samodopri- 
nosom završena je  finan
cijska konstrukcija te je 
izgradnja objekata ušla u 
plan izgranje općine Šibe
nik za srednjoročno raz
doblje 1981—85., s tim da 
ona počne već naredne 
godine.

(Škola će imati 12 učio
nica s kabinetima, dva 
praktikuma, radionicu za 
tehnički odgoj, školsku bi
blioteku, upravni trakt te 
jednu salu za višestruku 
upotrebu.

J. P.

Šibenik na TV Skopije
Televizija Skopije pri

prema u svom obrazovnom 
programu emisije o grado
vima Jugoslavije pod naslo
vom »Moj grad«. U toj se
riji bit će zastupljena sva
ka republika jednim gra
dom. U SR Hrvatskoj izbor 
Je pao na Šibenik i to na 
prijedlog radnika iz TV Za
greb. U toj emisiji (najvje
rojatnije ove jeseni) Šibe
nik će biti zastupljen i pri
kazan u trajanju od 30 mi
nuta. Na molbu TV Skop
ije scenarij je u formi pis
ma napisao naš sugrađanin 
dr Mladen Friganović. Na 
osnovi toga scenarija ekipa 
TV Skopije pojačana s 
urednikom i redateljem iz 
Zagreba boravila je u na
šem gradu i od 5. do 11.

svibnja snimala eksterijere 
i interijere.

U pismu što nam ga je 
ovih dana uputio dr Mla
den Friganović, među osta
lim, stoji da je ekipa zado
voljna učinjenim i da će 
polusatni film o našem 
gradu biti zanimljiv, vjero
dostojan i poučan. Prikazat 
će se i u večemj;m termini 
ma u cijeloj SFRJ. Svoje 
pismo dr Mladen Frigano
vić završava »da su drugo
vi iz Skoplja naprosto bili 
iznenađeni ljepotom, bogat
stvom sadržaja i dinami
kom života grada i njegove 
okolice. Time su, nadme, 
priznali indirektno koliko 
su malo o njemu znali. Na
še je zadovoljstvo sada to 
veće. I nadam se, stalno će 
rasti«

„ S t a js k i dani" završeni
Mnoštvom prigodnih pro

grama, na šibenskim trgo
vima, povodom Dana mla
dosti završena je smotra 
omladinskog stvaralaštva 
»Svibanjski dani«. Za 15 
dana koliko je trajala sm o 
tra svoje dramske, recita- 
torske, muzičke, likovne i 
ostale programe izvelo je 
više tisuća mladih iz ci
jele šibenske općine, te go
sti iz prijateljskog grada 
Sombora. Zanimljivost 
smotre ogleda se svakako 
i u izboru mjesta na koji 
ma su se programi izvodili 
Uz prostor u Parku Maksi
ma Gorkog, mladi šiben
ske općine prezentirali su 
svoje kultumo-umjetničke 
programe na Poljani mar
šala Tita, Trgu Republike 
i na još nekim mjestima u 
gradu.

Masovnost smotre i do
sta zadovoljavajuća kvali
teta izvedenih programa 
zaista zaslužuju pohvale, 
iako je u nekim trenucima 
dolazilo do organizacijskih 
propusta, što je , možemo

reći, i dopustivo s obzirom 
na opseg smotre. Pohvale 
zaslužuju i učenici kulturo
loškog usmjerenja Centra 
za odgoj i usmjereno ob
razovanje koji se obrazuju 
za zanimanje animatora 
kulture. Oni su svojim ra
dom i zalaganjem uvelike 
pridonijeli organizaciji 
smotre.

Nekoliko dana bilo je u 
cijelosti posvećeno radu 
društvenih organizacija u 
kojima djeluju mladi. Ta
ko su cjelodnevne progra
me održali izviđači, omla
dina i pomladak Crvenog 
križa, te pripadnici Jugo
slavenske narodne armije. 
Najveći rezultati koje ova 
smotta postiže iskazuju se 
u poticanju i daljnjem ši
renju kulturnog rada mla
dih u svim osnovnim orga
nizacijama, mjesnim zajed
nicama, te društvenim 1 
privrednim organizacijama 
u kojima rade i djeluju 
mladi.

M. SEKULIĆ

Srednjoškolci
Omladina Centra za odgoj 

i usmjereno obrazovanje sve
čano je  obilježila Dan mlado
sti i Dan škole. Tim povo
dom izveden je  kulturni pro
gram čiji su sudionici bili u- 
čenici Muzičke škole i reoita- 
torske grupe Centra. Učenici-

Dano mladosti
ma koji su oslobođeni matu
re, podijeljene su knjige. U 
dvorištu ispred bivše Tehni
čke škole zasađeno je 88 sad
nica za druga Tita. Nakon 
svečanosti priređen je sport-: 
ski program.
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Notes aktualnih tema

Odjeci minulog, vikenda

(Ne)zastupljenost
mladih

MLADI NASTUPAJU — STARI UPRAVLJAJU, 
to je  tema, kojom  se u nizu napisa prije dva tjed
na bavila »Slobodna Dalmacija«, tema, koja nije 
posebno nova, a ni tipična »dalmatinska« ili »šiben
ska«, Tema, u rješavanju koje ne mogu puno pomo
ći paušalne ocjene.

Tri »šibenska« sudionika u razgovorima o toj 
temi Bojan Krvavica, Zoran Restović i Zeljko Čoga 
jednodušni su u ocjeni da je  mladih sve više u 
izvršnim odborima i predsjedništvima osnovnih spor
tskih organizacija šibenske općine, ali da tim tije
lima »svježe krvi« još uvijek nedostaje. Preciznije 
rečeno, mladi su u dobrom dijelu klupskih vodstava 
zastupljeni tek da bi se zadovoljio »ključ«, a bez 
nakane da im se ukaže ozbiljnija prilika za vođenje 
ili dokazivanje.
Od istine da se u dijelu osnovnih, pa i općinskih 
sportskih organizacija neke osobe ponavljaju kao 
pokvareni film  ne možemo pobjeći. Kao i od kon
statacije da su, unatoč primjeni principa kolektiv
nog rukovođenja, neki krugovi ostali zacahureni. Ni
je li vratolomni uspjeh šibenske košarke (ne samo 
muške) dokaz da priliku valja dati novim imenima? 
Zorić, Medić, Šupe, Kalauz, Brajković i ostali doju- 
čer sportski anonimci, a sada ih bez okolišavanja 
možemo proglasiti vrlo zaslužnima.

KOŠARKAŠKI klub »Šibenka« je  minulog tjed
na načinio još jedan pametan potez. Na Balaekinu 
je kao gost šefa stručnog štaba Faruka Kulenovića 
boravio Richard Dieger Phelps, prvi trener američke 
sveučilišne momčadi »Notre Dame«, sastava, koji je 
slavio pobjede i nad najboljom selekcijom  Jugo
slavije.

Mladi šibenski košarkaši »gutali« su ha trenin
zima njegove pokrete, a treneri, za koje su organizira
na posebna predavanja, svaku informaciju o novosti
ma u am eričkoj košarci, jednako u tehnici i taktici 
i rezultatima.

Izvršni odbor »Šibenke« već je  odlučio da Die
ger u u goste odu kadeti Livljanić i Vrančić, te tre
neri Nenctd Amanović i Danko Radić. Oni bi, među 
ostalim, dva tjedna boravili u jednom od-američkih 
košarkaških kampova, gdje se, kako nam reče Die
ger, »radi od. jutra do sutra«. O koristi takvog rada 
suvišno je  govoriti. Za zadovoljenje crnih prijatelja 
sporta, kojima su »Šibenka« i košarkaška lopta 
prirasli srcu, spomenut ću tek dvije Diegerove # iz
jave: »N em ojte me ni pitati za mladog Petrovića.
Medo je  takvih talenata i u Americi. /• ostali dječaci 
su vam nadareni. Iz te selekcije jednostavno morate 
izvući nekolicinu »pravih«.

REFLEKTOR
\ ___________________________ ________________ j

TRI BODA OHRABRENJA
»Sreća što u Prvoj saveznoj 

ligi postoji i jedan »Triglav«!« 
tako je, rekli bismo, pre- 
skromno prokomentirao prvu 
ovosezonsku pobjedu svoje 
momčadi kapetan vaterpolista 
»Solarisa« Grgo Renje. Epitet 
»preskromno« njegovoj izjavi 
dadosmo prvenstveno, zbog 
činjenice da je  Kišova mom
čad minulog vikenda igrala 
znatno bolje nego u prva dva 
kola. Tri osvojena boda oh
rabruju. Ne samo, zbog bo
dovne bilance, već i radi vrlo 
solidnog dojma, što su ga Ši
benčani (u prosjeku) ostavili. 
Kažemo u prosjeku, jer pro
tiv »Primorja« su zaigrali od
lično, dok im je  za uspjeh 
nad »Triglavom« bilo dovolj
no i prosječno izdanje.

Trener Egon Kiš načinio je 
pun pogodak, pruživši priliku 
Robertu Paviću. U susretu s 
Riječanima čuvao, je  svoju 
mrežu u velikom stilu. Bio je 
besprijekoran i u odlučnim 
trenucima protiv »Triglava«.

»U velikoj sam formi. Kon
kurencija me I natjerala da 
vježbam kao nikad. I mislim 
da nije neskromno kazati da

R. Pavić: moglo je bolje 
u prva dva kola

bismo imali koji bod više da 
sam branio u prva dva susre
ta«, otvoreno nam je kazao 
Pavić.

U nizu ugodnih trenutaka, 
koje smo u petak i nedjelju 
doživjeli u »Solarisu« ne mo
žemo preskočiti i jedan neu
godni: domaćin nije imao 
svog predstavnika za stolom! 
Trener Kiš je  tražio pomoć 
na novinarskoj klupi u trenu
cima sudačkih nesporazuma 
na utakmici s »Triglavom«. Za 
to vrijeme tajnik »Solarisa« 
Tomislav Spahija m im o je 
sjedio u gledalištu.

SIMEUNOVIĆ PRODUŽIO 
MUKE!?

»Je li centarfor Puljana Si- 
meunović udarcem u stativu 
s bijele točke samo produžio 
muke igrača i navijača »Šibe
nika« ili je, pak, svojim  pro
mašajem dao novi impuls Ba- 
šićevoj momčadi?« To bi htje
li znati svi, kojima je  crvena 
boja u srcu.

A sudeći po igri, ta boja 
kao da je  najmanje draga »Ši- 
benikovim« prvotimcima. I ne 
samo po igri, već i ponašanju 
dijela igrača. Kada je  treneru 
Tomislavu Bašiću potreban 
svaki sposoban i zdrav borac, 
nesporazumi i izgredi su se 
zaredali kao nikad. »Na ledu« 
je  prava revija igrača: Filipić, 
Jurišić, Lakić__  Izgledi »Ši
benika« za prvo mjesto nisu 
veliki, ali vrijedi pokušati. 
Zar ne, »crveni«? Dokažite da 
nisu u pravu oni, koji u vas 
ne vjeruju!

KOŠARKAŠKA
ATMOSFERA

Dva sata popodne je  u ovo 
toplo doba idealno za osvježe- 
nje uz more ili, pak, za kra
tak san. No, u taj nezgodan 
termin mladi košarkaši »Ši
benke« i igračice »Revije« 
imali su »prave« utakmice. A 
u gledalištu »prava« košarka
ška atmosfera. Među dvije 
stotine promatrača su treneri,

funkcionari i igrači oba klu
ba, košarkaški suci i oni naj- 
vatreniji prijatelji košarke.

»Šibenkine« nade »rasturile« 
su »Juga«, koga predvodi Me
dan, prvi bek Dubrovčana, ko
ji je  igračima s Baldekina za
davao grdne muke u drugoli- 
gaškoj konkurenciji. Začudo, 
s njim se drsko i otvoreno

M. Lučev: istakla se 
efikasnošću i skokovima

nadmeće 14-godišnji Livljanić, 
nova nada kadetskog trenera 
Nenada Amanovića. »Žuti pi- 
kavac« je  preko Medena za 
samo 5 minuta postigao 6 poe
na! A vodio je  loptu kao da 
igra godinama. Livljanić nije 
usamljen među novim »Šiben- 
kinim« nadama. Nije li to 
znak da su (doduše usamlje
ne) kritike na Amanovićev rad 
tendenciozne i pretjerane!?

S novim igračicama pred
stavila se i »Revija«. U dru
gom sastavu odskakala je  Ma
rijana Lučev, efikasnošću i 
skokovima. Vikariju će za pr- 
voligaŠko nadmetanje biti po
trebna svaka igračica. A če
trnaest susreta u Republičkoj 
ligi neće im škoditi!

ZABILJEŽENO
Bmladinci »Šibenika« zabilježili su i dru

gi uspjeh poslije osvajanja Kupa za 
područje Šibenskog nogometnog save
za. U finalnom susretu prvenstva sjeverne 

Dalmacije savladali su u Zadru »Bagat« sa 
1:0. Tom uspjehu pridružili su se i »crveni« 
pioniri, koji su u finalu pionirskog prvenstva 
pobijedili »Dinaru« sa 1:0. Još kad bi prva 

^momčad savladala »Rudara« u Labinu sa 
1 :0! ?

aterpolsku utakmicu »Solaris« —  »Tri- 
I  /  glav« karakterizirao je izuzetno velik 

broj isključenja. U zadnjoj četvrtini 
na klupi domaćina ostali su samo vratar 
Tomić i —  dopisnici »Borbe« i »Slobodne 
Dalmacije«, kojima nisu osigurana druga 
mjesta za praćenje susreta.

✓ jH ^vanaest momčadi sudjeluje u kadet- 
/  skom prvenstvu Šibenskog košarkaš- 

kog saveza, što je počelo u nedjelju. 
Prvoligaš »Šibenka« prijavio je dva sastava.

■ merički trener Richard Dieger imao je 
zaista vrlo neugodan prvi kontakt u 
dvorani na Baldekinu. Kada je kanio 
početi prvi trening, s parketa su njega i ko

šarkaše »Šibenke« potjerali sudionici final
nog turnira u malom nogometu u TLM-u 
»Boris Kidrič«. »Kidričevci« nas uvjeravaju 
da su dozvolu za igranje na »Šibenkinom« 
terminu dobili od uprave dvorane, koja ne
ma objašnjenja. Tko je kriv, uostalom, nije 
važno, koliko je velika blamaža pred ame
ričkim stručnjakom. Blamaža, koja prelazi 
šibenske okvire.

ako me osobno ne zanima sport, tvr
dim da je on izuzetno značajan u or- 
ganziranom životu mladih. Stoga, ra- 

zumljiva su nastojanja Općinske konferenci
je SSO da u klubovima i društvima omladin
ci budu zastupljeni jednako na terenu i vod
stvima. To je , među ostalim, u razgovoru 
povodom Dana mladosti na valovima Radio- 
-Šibenika izjavila Nada Kresović, član Pred
sjedništva Općinske konferencije SSO.

vale trenera »Krke« Vladimira Šesta- 
na na račun dvojice mladića Baljkasa i Marica konačno su se potvrdile na 

subotnjoj regati u Splitu, gdje su osvojili 
prvo mjesto u dubl-skulu.

akon prvog kruga prvenstva Hrvatske 
u kuglanju, održanog u Splitu igrači 
»Metalca« drže vrlo dobru, šestu pozi

ciju 5.140 oborenih čunjeva. »Metalcima« po
želimo još bolju »sječu drva« u drugom 
krugu!

ko u zadnjem kolu ne izgube na svom 
terenu protiv drugoplasirane »Slobode« 
sa 11 golova razlike, nogometaši »Me

talca« postat će članovima Dalmatinske lige. 
Kako fe ta razlika malo vjerojatna, već sa
da upućujemo čestitke treneru Petru Stošiću 
i njegovim momcima. Sa željom da u višem 
rangu i ostanu

RADAR

Da li će S. Jarić biti isto onako vrstan dirigent kao Slavnić?
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Košarka

Z A D R A N I I) VODSTVU
Nakon 3. kola Sjevemo-dal- 

matinske lige najuspješniji je 
»Pristan« iz Filip Jakova. Iako 
dvaput gost sakupio je  maksi
malan broj bodova. Predstav
nici šibenskog saveza iz tri 
utakmice postigli su samo jed 
nu pobjedu.

Rezultati utakmica 3. kola: 
Zaton — Pristan 72:77 (33:33),
Galeb---- Mareta 95:77 (50:33)>
Borik — Raslina 95:86 (47:*1 
Preko -  Debeljak 60:50 (33:20).

Pristan
Borik
Preko
Raslina
Debeljak
Galeb
Zaton
Mareta

TABLICA
3 3 0 225:206 6 
3 2 1 237:226 4 
3 2 1 188:177 4 
3 1 2 276:254 2 
3 1 2 187:185 2 
3 1 2 225:226 2 
3 1 2 233:243 2 
3 1 2 216:270 2

U utakmicama 4. kola igra* 
ju : u Debeljaku: Debeljak — 
Zaton, u Prvić Luci: Mareta 
— Preko, u Raslini: Raslina ~  
Galeb i u Filip Jakovu: Pri
stan — Borik.

o q o

Poslije četvrtog kola, četi
ri zadarske fcnomčadi za
uzimaju četiri prva mjesta 
u Sjeverno-dalmatmskoj ligi. 
Jedini bez poraza je  »Pristan« 
iz Filip Jakova koji je  u 4. 
kolu veoma teško svladao 
konkurenta za vrh »Borika«

iz Zadra rezultatom 76:75 
(31:33).

Ostali rezultati 4, kola: De
beljak — Zaton 71:53 (32:27), 
Mareta — Preko 75:78 (27:33), 
Raslina — Galeb 80:82 {36;21; 
67:67; 72:72).

Poredak na tablici poslije 
4. kola: Pristan 8, Preko 6, 
Debeljak, Borik i Galeb po 4, 
Raslina, Zaton i Mareta po 2 
boda.

U subotu se sastaju, u Zato
nu: Zaton — Mareta, u Preku: 
Preko — Galeb, u Filip Jako
vu: Pristan — Raslina, dok u 
nedjelju u Zadru igraju Bo
rik — Debeljak.

o o °
U 4. kolu Međuopćinske li

ge gosti su ufcnjižili sve bo
dove. U Murteru su odigrane 
dvije utakmice. U prvoj je 
»Primošten« svladao »Rasto- 
vac« rezultatom 79:55 (37:27), 
a u drugoj »Vodice« su po
bijedili »Komatara« 80:71 (35: 
34). »Rogoznica« je  u Kninu 
pobijedila »Kosovo« 84:44 (31: 
25).

Poredak: Rogoznica 8, Vo
dice 6, Primošten 6, Komatar 
2, Rastovac 2 i Kosovo bez 
bodova.

U 5. kolu igraju: Primošten 
— Vodice, Rogoznica — Ras
tovac i Kosovo — Komatar.

(mp)

Nogomet

PORAZ FAVORITA
U sportskom centru u 

Cmicj odigrano je  prvo 
kolo Kupa Šibenika u ma
lom nogometu u kojem  su 
postignuti očekivani rezul
tati.

Rezultati 1. kola: Baldekin 
i  Baldekin III 4:3, 11 Bili
— Cafe 9 0:3, Fer Plej — Da
nilo Gornje 1:3, Fontana — 
Jadrtpvac 2; 4, ATP Šibenik
— Barutana 3:2, Milicionar
— Elektra 3:1, Luka — Ra
žine Donje 3:0, Bedem — Od

bačeni 4:3, Rupe — Vetera
ni 3:2, Zaton — Katanađo 
1:2, TLM I — SD Galeb 3:0, 
Danilo Biranj — Borajac 3:0, 
Komunalac —  Dubravice 0:3, 
Crnica — Goli Kamen 2:3, 
Mandalina — Obrtnik 3:2, 
DVD Šibenik — TLM II 3:0, 
Tribunj — Šibenka 0:3, Mra- 
vnice — Šubićevac 2:1, Par
tizan — Meterize 1:3, Goriš 
— Mornar 4:0, Osvit — Ho
mo volans 1:4 i Poduzeće za 
ceste — Muline 2:3.

(rt)

Š a h

Ligaški
semafor

PRVA VATERPOLSKA UGA
SOLARIS — PRIMORJE 6:6

ŠIBENIK — Zimsko plivalište »So- 
larisa«. Gledalaca 500. Suci: Klarić 
iz Splita i Petrović iz Beograda. Stri

jelci za »Solaris«: Juraga 2, Renje, 
Lončar, Bura i Radovčić po 1.

SOLARIS: Pavić, Renje, Terzano- 
vić, Lončar, Seferović, Bura, Ljuba, 
Dorbić, Radovčić, Juraga, ševerdija, 
Ujević, Tomić.

SOLARIS — TRIGLAV 
9 :5

ŠIBENIK — Zimski bazen »Sola- 
risa«. Gledalaca 400. Suci; Petrović 
iz Beograda i Klarić iz Splita. Stri
jelci za »Solaris«: Lončar 3, Renje 
i Seferović po 2, te Bura i Juraga 
po 1.

SOLARIS: Pavić, Renje, Terzanović, 
Lončar, Seferović, Bura, Ljuba, Dor
bić, Radovčić, Juraga, ševerdija, Uje
vić, Tomić.

Nakon četvrtog kola vodi »Mla
dost« sa 8 bodova. »Solaris« je  de
veti sa 3 boda.

HRVATSKA NOGOMETNA LIGA 
ŠIBENIK — ISTRA 2:1 (2:1)

ŠIBENIK — Stadion »R. Končar«. 
Gledalaca 1000. Sudac: Đuranec iz 
Čakovca. Strijelci za »Šibenik«: Ma- 
retić u 34. i Mikuličić u 43. minuti.

ŠIBENIK: Jovičić, Valec (Mrvić), 
Mamula (Petani), Ćapin, Vrcelj, Jak- 
šić, Mikuličić, Trošelj, Ljubio, Ma- 
retić, Topić.

Nakon 26. kola na prvenstvenoj 
ljestvici vodi »Solin« sa 34 boda. 
»Šibenik« je  treći sa 31, bodom. U 
slijedećem kolu Šibenčani igraju sa 
sa »Rudarom« u Labinu.

HRVATSKA LIGA 
ZA RUKOMETAŠICE

ORKAN — GALEB 
11 :7  (5 :4 )

DUGI RAT — Igralište »Orkana«. 
Gledalaca 150. Suci: Mićur iz Me
tkovića i Jakaša iz Splita.

GALEB: Polegubić, Bačić, šušnja
ra 2, Stojku, Ercegović 1, Jurišić, 
Sučić 3, Dragović 1, Čeko, Barišić, 
Antić, Mišura.

U prvenstvu vodi »Pionirka« sa 
35 bodova. »Galeb« je  treći s 27 bo
dova. U slijedećem Kolu »Galeb« će 
ugostiti »Partizana«.

(pp)

Godišnja skupština 
Zbora rukometnih 
sudaca Šibenik

predsjedavajući
Milicu prvo mjesto
Ovih dana završen je  tra

dicionalni majski šahovski 
turnir Doma JNA u Šibeniku, 
koji je  ujedno bio i otvoreno 
prvenstvo šahovske sekcije 
pri Domu Armije.

Pobjednik turnira ,je Mihaj
lo M ijić koji je  iz devet par
tija osvojio 7 i pol bodova, 
pa mu je za prvo mjesto pri
pao prijelazni pokal pokrovi
telja turnira Odbora sindikal
ne -podružnice vojne pošte

Tenis

8360 u Šibeniku. Drugo, od
nosno treće m jesto podijelili 
su Knežević i Medenica koji 
su na kraju turnira imali bod 
manje od pobjednika, četvrti 
je bio Kurevija sa 6 bodova, 
peti Bandovic sa 5 i pol> a 
Šesti Klarić sa 5 bodova itd.

Turnir na kojem je  sudje
lovalo 14 šahista, uzorno je  
organizirala šahovska sekcija 
Doma JNA.

P. P.

l m m  p r v i poenu
Prvo otvoreno prvenstvo Ši

benika u tenisu održano je 
od 22—24. svibnja 1981. na 
teniskim terenima »Solarisa«. 
Natjecalo se 32 -igrača iz ne
koliko teniskih klubova Hr
vatske. Pobjednik ovogodiš
njeg prvog prvenstva je  Ivica 
Zavoreo iz TK »Split«, a dru
goplasirani je  Mirko Bogda- 
nović iz TK »šubićevac« iz 
Šibenika.

Treće i četvrto mjesto ta
kođer je pripalo Šibenčani
ma Ivici Menigi i Rladi škaru.

U ime Skupštine općine Ši
benik pobjedniku ovoga tur
nira predan je veliki prelaz
ili pokal s ugrađenim grbom 
Šibenika.

Za izuzetno dobru organi
zaciju turnira treba zahvaliti 
TK »Šubićevac« i radnicima 
»Solarisa«.

Godišnja skupština Zbora 
rukometnih sudaca Šibenik 
okupila je  velik broj predstav- 
nika klubova i rukometnih ra
dnika sa područja šibenske 
regije.

Iz izvještaja o proteklom 
razdoblju koji je  podnio do
sadašnji predsjedavajući Leo 
Em jak, proizlazi da je suda
čku organizaciju potrebno još 
više ojačati uglavnom popu
njavanjem kadra mladim su
cima. Sudačka organizacija 
ima 8 sudaca republičke kate
gorije, dva savezna suca, 14 
sudaca prvokategomika, jed
nog kandidata za saveznu i 3 
kandidata za republičku kate
goriju i 1 kontrolora.

Šibenski rukometni radnici 
oživotvorili su inicijativu dru
ga Tita o kolektivnom rukovo
đenju i odgovornosti. Za pre
dsjedavajućeg je izabran Ante 
Mazalin, dugogodišnji ruko
metni radnik i savezni sudac. 
Dugogodišnji rukometni suci 
dobili su priznanja i  pohvale 
i to Ivo Bukić, Leo Emjak, 
Stanislav Pilić, Mario Cinotti, 
Ante Mazalin, Števan Ferara, 
Josip Drenski, Rade Travica i 
klubovi Olimpija, Metalac- 
-TEF, Galeb, Željezničar i Ce
ntar za obrazovanje djece i 
omladine u Šibeniku, (rt;)

r ---------------- ------------------- >
TVORNICA ELEKTRODA I FEROLEGURA 
Š I B E N I K

Na osnovi odluke Komisije za uspostavljanje me
đusobnih odnosa osnovnih organizacija i Radne za
jednice, a na osnovi Plana kadrova i obrazovanja ža 
1981. godinu

r a s p i s u j  e

N a t j e č a j
za uspostavljanje međusobnih odnosa sa studentima 
i učenicima koji se obrazuju za rad u školskoj godini 

1981/82., i to za:

I 1. studij kemije 1 student (VSS)
2. studij biokemije 1 99 (VSS) I godina
3. studij elektrotehnike 1 99 (VSS)

(jaka struja)
4. studij strojarstva 1 99 (VSS)
5. studij ind. pedagogije 1 99 (VSS) I godina
6. studij ekonomike 1 99 (VSS)
7. studij prava 2 99 (VSS)

II 1. pogonski električar — 3 učenika — završna faza 
obrazovanja

2. mehaničar za elektrostrojeve — 2 učenika — 
završna faza obrazovanja

3. mehaničar za dizel-motore — 1 učenik — zavr
šna faza obrazovanja

4. bravar — 2 učenika — završna faza obrazova
nja

5. ferolegurist — 17 učenika III stupanj
6. upravljač dizalice — 6 učenika III stupanj

Kandidatima koji budu izabrani Radna organiza
cija preko OSIZ-a za standard studenata i učenika 
Šibenik osigurava KREDIT-STIPENDIJU.

Uz molbu kandidati trebaju dostaviti:
— prijepis svjedodžbe-indeksa iz prethodne godi

ne obrazovanja i dokaz o primanjima u obi
telji.

Prednost kod izbora imat će-kandidati koji su 
postigli bolji uspjeh u prethodnoj godini obrazovanja 
i slabijeg imovinskog stanja.

Natječaj je  otvoren za učenike do 20. lipnja, a za 
studente do 10. srpnja 1981. godine.

Molbe s prilozima dostavljaju se Kadrovskoj slu
žbi Tvornice elektroda i ferolegura Šibenik.

I  _____ 1
ILUSTRIRANA KOMBINACIJA

MANIFESTACIJA PRIJATELJSTVA
Najprije postavite rebusnu frazu na temelju crteža u 

okviru (8+4+14-1+1 slovo). Dobivenu frazu označite brojevi
ma od 1 do 15, a slova zamijenite brojevima u okviru. 
Dobit ćete rješenje: televizijsko natjecanje u talijanskom 
gradu Lignanu Sabbiadoro u kojem je  sudjelovala i ekipa 
grada Šibenika.

Rješenje iz broja 931: Koncert zbora »Zdravo maleni« 
(SOLARIS, Riđulin, Slavica, »-Metalac«, zbornik, kerozin).

M. M.



Komisija za radne odnose »INFORMATIVNOG 
CENTRA« ŠIBENIK na osnovi odluke Zbora radnika 

r a s p i s u j e

a t  j e c a  j
za popunu radnog mjesta

1. NOVINAR — PRIVRAVNIK — 1 izvršitelj 
UVJETI:

Osim općih uvjeta kandidati trebaju ispunjavari 
posebne uvjete i to: VSS ili VŠS sa 6 mjeseci isku
stva na novinarskim poslovima ili SSS novinarskog 
usmjerenja sa najmanje 12 mjeseci iskustva na'novi
narskim poslovima.

Probni rad 2 mjeseca.
Rok za dostavljanje ponuda za radno mjesto je 

8 dana nakon objavljivanja u »ŠIBENSKOM LISTU«.
Ponude s potrebnim dokazima o ispunjavanju op

ćih i posebnih uvjeta dostaviti na adresu: INFORMA
TIVNI CENTAR — ŠIBENIK, B. Petranovića 3.

Svi prijavljeni kandidati bit će obaviješteni o re
zultatima izbora u roku od 10 dana od dana isteka 
roka za podnošenje prijava.

O B A V I J E S T
Obavještavaju se građani i svi ostali korisnici 

naših usluga da Služba primanja malih oglasa i pret
plate za »Šibenski list«, natječaja, obavijesti, osmrt
nica i javnih zahvala

radi svakog dana, osim subote 
od 8 do 12 sati

u Ulici Božidara Petranovića 3
Na istom mjestu uplaćuju se i želje slušalaca 

za Radio-Šibenik.
Cijena malog oglasnika iznosi 50 dinara. Zajed

ničke želje slušalaca koštaju 100, a pojedinačne 150 
dinara.

INFORMATIVNI CENTAR ŠIBENIK

Dana 27. svibnja 1981. godine preminula je  u 92. 
godini naša plemenita i predobra majka, sestra, baka 
i prabaka

Ana Bulat ud. Ćire
rođ. Dunkić

Sahrana drage nam pokojnice obavljena je 29. 
svibnja na gradskom groblju sv. Ana.

S ljubavlju i tugom: sin ANTE, kćerka MARIJA, 
braća JOSO i IVE, unučad i praunučad, te obitelji 
DUNKIĆ, JAKOVLJEVIĆ, MIHOTIĆ i PULIĆ.
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VODORAVNO: šator, Dolac, sastav, izoton, Gulin, 
ArCpo, balegar, Dimić, pred, ED, topos, genij, Aro, 
Zorana, arak, KP, saten, Apoto, adular, klorid, Ivona, 
rzati, lb , ocat, Aranka, lat, arest, * maona, MR, inat, 
Anton, Tromilja, sklad, Karić, dvored, takmac, Ninić, 
okata.

VODORAVNO: 1. Glazbena 
-scensko djelo, 6. Najstariji 
predjel Šibenika, 11. Kukac 
kom jaš, 17. Muslimansko žen
sko ime, 19. Danište, 21. Reak
cija organizma na štetne po
dražaje, 22. Upozorenje, 24. 
Muslimansko muško ime, 26. 
Usred, nasred, 27. Položaj ka
menčića u japanskoj igri go, 
28. Strano žensko ime, 30. Vr
sta narodne pripovijesti 
(množ.), 32. Tip automobila, 
34. Narodno muško ime, 36. 
Norveški slikar, Peter Nico- 
lai, 38. Prijedlog, 39. Bivak, 42 
Poluotok između Sredozem
nog i Crvenog mora. 44. Nosi
lac baklje, 46. Afroditin ljubi
mac, 48. Vrsta obrtnika, 50. 
Antički narodi oko Đestra i 
južnog Buga, 51. Šesto i se
damnaesto slovo abecede, 52. 
Gradić na obali Ohotskog mo
ra (SSSR), 54. Stari naziv za 
japanskog cara, 56. Novčani 
jedinica nordijskih država, 
58. Brdo nedaleko Beograda, 
60. Žensko ime, 62. Japanska 
mjera za težinu, 63. Zaobljeni 
strop, 6^. Žensko ime, 67. Mo
nah na Atosu, porijeklom iz 
Makedonije, protivnik hizihaz-

ma, 69. Stari evropski novac, 
71. Njemački kazališni glu
mac, Mario, 73. Bizantijska di
nastija, 74. Čovjek koji govo
ri ikavskim narječjem, 75. Po
znata slika Andrije Medulića, 
76. Estonski skladatelj i di
rigent, Juhan.

OKOMITO: 1. Popularan na
ziv za otok Obonjan, 2. Poz
nati beogradski kirurg, Izidor,
3. Tvornica posuđa iz Celja,
4. Slik, srok, 5. Književna me
tafora, 7. Prijedlog, 8. Naš sli
kar, Ljubo, 9. Vrsta zagonet
ke, premetaljka (množ.), 10. 
Polugrm iz porodice glavoči- 
ka, 12. Znak za kemijski ele
ment rutenij, 13. Božica plod
nosti i žetve u rimskoj mito
logiji. 14. Veća voda stajaći
ca, 15. Zastavnik, barjaktar 
(tur.), 16. Jedno od sredstava 
javnog informiranja u našem

gradu, 18. Papin godišnji pri
hod, 20. Resa, rojta, 23. Sveta 
gora u Grčkoj, 25. Briga, sta
renje, 29. Muslimansko mu
ško ime, 31. Ebanovo drvo, 33. 
Volovski jaram, 35. Crtač po
četnih i završnih pokreta u 
crtnom filmu, 37. Boce od lit
re i pol, 40. Kopija predmeta 
ili kiparskog djela, 41. Lična 
zamjenica, 43. Silno snažno, 
45. Srdit, 47. Naša najduža ri
jeka, 49. Poljoprivredno oru
đe za oranje (množ.), 53. Lje
kovita trava, 55. Ponos, čast, 
57. Glumačka uloga, 59. Pješ
čani Otok, 61. Lađa s bočnim 
plovkom s otočja Bismarck, 
62. Dragi, 64. Orijaš, kolos, 66. 
Službena kratica za Francu
sku, 68. Slovenski slikar, Šaša, 
70. Egipatski bog Sunca, 72. 
Znak za kemijski element že
ljezo.

SIZ za zapošljavanje

Traže se radnici:
»SIGURNOST« SPLIT OOUR ŠIBENIK
— čuvar fizičke i tehničke zaštite (30 izvršilaca) na 

neodređeno vrijeme (završena osnovna škola, 
reguliran rok u JNA i životna dob od 20 do 50 
godina)
Rok oglasa do 3. VI 1981.

OOUR »ČEMPRESI« ŠIBENIK
— KV vozač D kategorije na određeno vrijeme 

(jedna godina iskustva)*
Rok oglasa do 6. VI 1981.

ZDRAVSTVENA STANICA VODICE
medicinska sestra (dva izvršitelja) na određeno 
vrijeme
Rok oglasa do 2. VI 1981. 1

RO »LUKA« ŠIBENIK
— KV bravar na neodređeno vrijeme (jedna godi

na iskustva)
Rok oglasa do 3. VI 1981.

OŠ »LEPA ŠARIĆ« ŠIBENIK
— referent za blagajničke i administrativne po

slove na određeno vrijeme (SSS ili VŠ ekonom
skog ili upravnog smjera)
Rok oglasa do 2. VI 1981.

HTP »PRIMOŠTEN«
— KV električar na održavanju tt centrale na od

ređeno vrijeme (sezona)
Rok oglasa do 2. VI 1981.

TEF ŠIBENIK
— SSS strojarski tehničar-pripravnik na određeno

vrijeme 1
— KV bravar na neodređeno vrijeme (dva izvrši

telja)
Rok oglasa do 4. VI 1981.

»AUTOREMONT« VODICE

1. poslovođa montaže stolarskih radova na neodre
đeno vrijeme

2. šef pogona na neodređeno vrijeme

3. pogonski električar na neodređeno vrijeme
4. stolar na neodređeno vrijeme (dva izvršitelja)

Uvjeti: '
1. VKV ili SSS stolarske struke sa jednom godi

nom iskustva
2. VSS ili VŠ ekonomskog ili drvnog smjera sa 

jednom godinom iskustva
3. KV pogonski električar sa jednom godinom is

kustva
4. VKV ili KV stolarske struke sa jednom godi

nom iskustva
Rok oglasa do 2. VI 1981.



SUBOTA, 30. V  1981.
14.00 — Najava programa, 14.02 — 

Hit parada, 14.30 — Dnevnik Radio- 
-šibenika, 14.45 — EPP, 15.00 — Dne
vne novosti Radio-Zagreba, 15.30 — 
Biramo melodije za kraj tjedna,
16.00 — Vijesti, 16.02 Nastavak erai-* 
sije »Biramo melodiju tjedna«, 16.55 
— Podsjetnik i najava programa za 
slijedeći dan.

NEDJELJA, 31. V  1981.
9.00 — Najava programa, 9.02 — 

Tjedna kronika, 9.15 — Dlamatinske
Biesme, 9.30 — Zabavni koktel i re- 

lamne poruke, 10.30 — Čestitke i 
želje slusalaca.

PONEDJELJAK, 1. VI 1981.
14.00 — Najava programa, 14.02 — 

Glazbeni koktel, 14.30 — Dnevnik 
Radio-šibenika, 14.45 — EPP, 15.00 
—- Dnevne novosti Radio-Zagreba, 
15.30 — Pjesme ! plesovi naših na
roda, 16.00 — VI fešti. 16.02 — Time- 
-out, 16.55 — Podsjetnik i najava 
programa za slijedeći dan.

UTORAK, 2. VI 1981.
14.00 Najava programa, 14.02 — 

Zabavlja vas . . . ,  14.30 — Dnevnik 
Radio-Sibenika, 14.45 — EPP. 15.00 
— Dnevne novosti Radio-Zagreba 
15.30 — Nekad popularne melodije 
16.00̂  — Vifesti, 16.02 — Izbor za
bavnih melodija, 16.55 — Podsjetnik 
i najava programa za slijedeći dan.

SRIJEDA, 3. V I 1981.
14.00 — Najava programa, 14.02 — 

U zabavnom tonu. 14.30 — Dnevnik 
Radio-Sibenika, 14.45 — EPP. 15.00 
— Dnevne novosti Radio-Zagreba, 
15 30 — Sviraju zabavni orkestri,
16.00 — Vijesti. 16.02 — Melodije za 
vaš poslijepodnevni odmor, 1655 — 
Podsjetnik i najava programa za sli
jedeći dan.

ČETVRTAK, 4. VI 1981.
14.00 — Najava programa, 14.02 — 

Dalmacija u pjesmi, 1450 — Dnev
nik Radio-Sibenika, 14.45 — EPP,
15.00 — Dnevne novosti Radio-Zagre
ba, 15.30 — Vedro glazbeno poslije
podne, 16.00 — Vijesti. 16.02 — Iz 
melodije u melodiju, 1655 — Pod
sjetnik i  najava programa za slije
deći dan.

PETAK, 5. V I 1981.
14.00 — Najava programa, 14.02 — 

Pjesmom po svijetu, 14.30 — Dnev
nik Radio-Sibenika, 14.45 — EPP,
15.00 — Dnevne novosti Radio-Zagre
ba, 15.30 — Parada domaćih šlagera,
16.00 — Vijesti, 16.02 — Zelje sluša- 
laća, 16.15 — Melodije u znaku vi
kenda. 1655 — Podsjetnik i  najava 
za slijedeći dan.

Najlakše -  kroz prozor
Granice ljudskoj indolenciji — nesagledive su. S tom konstatacijom 

počinjemo ovu malu foto-kritiku. Riječ je  o ovome:
U nastojanju da isprazni potkrovlje zgrade u Ulici Petra Grubišića, 

u kojoj su se donedavno nalazile njene prostorije, »šibenka« je , preko 
Student-servisa, angažirala nekoliko mladića da obavi taj posao.

Potkrovlja se — to nije novost — nalaze na vrhu zgrada, a mjesto 
gdje bi se mogao odložiti bilo kakav materijal iz njih, može biti, reci
mo, u podnožju. Da bi se prevalila ta udaljenost obično se koriste 
stepenice, to, također, ne bi trebala biti novost. Moglo se, čak, očeki
vati, da momci iz Student-servisa krenu tim putem i ponesu papirnato 
smeće iz ćufita u podnožje zgrade. Ali - čemu, kad na kućama postoje 
i prozori, koji mogu poslužiti u razne svrhe. . .

Da ne duljimo: momci iz Student-servisa, a po nalogu »Sibenke«, 
ispraznili su potkrovlje tako što su kroz prozor trećeg Kata pobacali 
sve što su u njemu našli, u malo, neugledno dvorište unutar zgrade. 
I pritom: 1. polomili ono nešto ionako jadnih stabalaca i grana, ne 
baš reprezentativnih, ali - zelenih, zelenih.. .  2. stvorili hrou CTneća
visoku preko metra i, 3. ostavili je  do trenutka dok o da
tamo stoji.

Dva smo dana gledali kako smeće leti, slušali kako aju,
i u međuvrmenu pokušavali saznati tko je  preporučio kvu
metodologiju rada. Iz »Student-servisa« rekoše, da o tom se
raditi, odlučuje naručilac radova. . .

A što se metode tiče: zar nije najlakše kroz prozor? ^sooito kad 
se, tobože, ne vidi s lica?. . .

m j

naš vodič KRETANJE BRODOVA 
»SLOBODNE PLOVIDBE«

V L A K O V I
ZA ZAGREB: u 6.02 (veza na Me- 

diteran-ekspres u Perkoviću), u 853 
(veza na Dalmacija-ekspres), u 14.42 
(ogranak Marjan-ekspresa), u 21.48 
(direktna spavača kola).

ZA BEOGRAD: u 20.18 (direktna 
kola).

A U T O B U S I
Šibenik — Dubrovnik: 250, 350,

4.45, 5.15, 6.00, 850, 9.00, 10.00, 11.00,
12.00, 13.15, 15.10, 2350 sati.

Šibenik — Rijeka: 4.10. 6.00, 8.45,
9.30, 9.45. 11.00, 11.45. 13.00, 1457,
16.40, 18.00, 1950, 20.00, 22.00, 2250,
23.00, 2350 sati.

Šibenik — Zagreb: 4.40, 10.05 (via 
Gospić), 18.00 (via Rijeka) i u 2050 
sati.

Šibenik — Ljubljana: 1950, 20.00 
sati.

Šibenik — Bihać: 14.00 sati. 
Šibenik — Banja Luka: 750 i  22.15 

sati.
Šibenik — Trst: 23.00, 2350, (sva

kog dana), i  petkom u 2250 sati.

A V I O N I
SPLIT — ZAGREB: ponedjeljkom 

u 755, 12, 1750, utorkom u 755, 12,
18.40, srijedom u 7.35, 1750, četvr
tkom u 7.35, 12, 1750, petkom u 
755, 12, 1750 .subotom u 755, 12, 
14.50, 17.30, nedjeljom u 755, 1750 
sati.

SPLIT — BEOGRAD: ponedjeljkom 
u 6.20, 14.50, 20.20, utorkom u 9.05,
19.30, 21, srijedom u 9.05, 1450, 20.20, 
četvrtkom u 6.15. 1950, 21, petkom 
u 9.05, 14.50, 20.20, subotom u 6.20, 
20.20, 21, nedjeljom u 7, 1450, 1950 
sati.

ZADAR — ZAGREB: svakog dana 
u 755, ponedjeljkom još u 15 i  sri
jedom u 1850 sati.

ZADAR — BEOGRAD: ponedjelj
kom u 7.40, 2050, utorkom u 7.45,

21, srijedom u 750, četvrtkom u 21, 
petkom u 7.15, 21, subotom u 8.20, 
nedjeljom u 1250 sati.

B R O D O V I  
Brze pruge

ZA RUEKU: subotom u 2150 sati. 
Lokalne pruge

ŠIBENIK — KAPRIJE — 2IRJE: u 
13, petkom u 14.45, nedjeljom i 
praznikom (i za Obonjan) u 850 
i 19.40 sati.

ŠIBENIK — ZLARIN: u 550, 9, 13,
14.45, srijedom i subotom u 19, 
nedjeljom i praznikom u 850, 9, 
19 . i 19.40 sati.

ŠIBENIK — P. LUKA: u 9, 1250,
14.45, srijedom i subotom u 19, 
nedjeljom i praznikom u 9 i 19 
sati.

ŠIBENIK — P. SEPURINA: u 5.30, 
9, 12.50, 14.45, srijedom i subotom 
u 19, nedjeljom i  praznikom u 9 
i 19 sati.

ŠIBENIK — VODICE: u 9, 1250,
14.45, srijedom i subotom u 19. 
nedjeljom i praznikom u 9 i  19 
sati.

JABLANICA — u Rouenu, 
ŽIRJE — u Gentu, DINARA
— u SAD, JEZERA — na pu
tu za Kamsar, SKRADIN — 
u Trogiru, PROMINA — u 
Vankuveru, ŠIBENIK — u 
Hsingkangu, ŠUBIĆEVAC — 
u Ilićevsku, KRAPANJ — na 
putu za Roterdam, PRVIĆ — 
u Trondheimu, ROGOZNICA
— na putu za Dugi Rat, KR
KA — u Trogiru, KORNAT
— u Kersonu, PRIMOŠTEN
— u Ždanovu.

Rješenjem Republičkog sekre
tarijata za prosvjetu, kulturu i 
fizičku kulturu SRH broj 
3029/1-1978, »Šibenski list« oslo
bođen je  osnovnog poreza na 
promet.

Važniji telefoni
Služba pomoći • informacije 
Dežurna služba milicije 
Saobraćajna milicija 
Vatrogasna jedinica 
Hitna pomoć 
Operativno-informativni 
Elektra 
Vodovod 
Informacije 
Željeznička stanica 
Autobusni kolodvor 
Jadrolinija

967
22-323
22-731
22-222
94
28-022
22-610
22- 277 
961
23- 696 
224)67 
23-466 J

KINEMATOGRAFI 
ŠIBENIK: američki film

»Brod smrti« (do 2. VI) 
američki film »Nedostižni 
most« (od 3. do 7. VI) 

TESLA: američki film »Ame
rički grafiti« (do 5. VI) 
američki film »Lovac na 
jelene« (od 6. do 9. VI)

20. APRILA: talijanski film 
»Draga morska čudovišta« 
(do 3. VI)
talijanski film »Dragi tata« 
(od 4. do 7, VI)

IZLOŽBE
Muzej grada Šibenika — 

stalni postav. Otvoreno sva
kog dana (osim ponedjeljka) 
od 10 do 12 i od 18 do 20 sa
ti (nedjeljom od 10 do 11 
sati). * * *

Umjetnički atelje A. Bela- 
marica (Ul. R. Visianija 7) 
— stalni postav duboreza. 
(Otvoreno svakog dana od 
8 do 12 i od 16 do 20 sati).

DEŽURNA LJEKARNA
Centralna, Ulica B. Kidriča 

bb (do 5. VI)

IZ MATIČNOG UREDA

Rođeni
Dobili kćerku:
Zvonimir i Nada Kardum, 

Ivan i Ksenija Slavica, V ito 
mir i Branka Vujko, Jadran i 
Ljiljana Cvrlje, Dane i Jad- 
ranka Maretic ,Milan i Neven- 
ka Čatlak, Tomislav i Nada 
Tica, Serđo i Gordana Topčić, 
Ljubo i Duška Šokota, Željko 
i Radojka Prali ja, Jerko i Ma
rija Bogdan, Zoran i Anka 
Meić. f

Dobili sina:
Vidosava Milošević, Zvonko 

i Anka Slavica, Ivan i Stanica 
Miliša, Ferdo i Marica Lučev 
(blizanci) Milan i Jovanka 
Damjanic, Ivan i Spomenka 
Hrga, Teo i Antonida Čatlak, 
Marko i Milka Sučić, Jovan i 
Boja Matijević, Drago i Slay- 
ka Petrović, Miro i Rada G o 
vić, Zoran i Karmen Šonc, J o  
vo i Senka Lalić, Ivan i Ma* 
rija Ercegović, Živko i Meri 
Goreta.

Vjenčani
Zdenka Vrcić i Zlatko Gaić.

Umrli
Pavle Lešo (72), Jozo Vukoj a 

(20), Josip Kapusta (61), Mari
ja Učić (84), Marija Bulat (54), 
Mati ja  Braica (76), Ivan Erce- 
govic (84), Ika Vitić (70), An- 
gela Balen (64), Paško Keio 
(74).

MALI OGLASNIK
MIJENJAM dvosoban stan 

u Gundulićevoj broj 4 na pr
vom katu za trosoban uz d o
fovor. Javiti se na telefon 
8-710.

<274)

BIHAĆ — SREDNJA DAL
MACIJA: mijenjam dvosoban 
stan za odgovarajući uz na
doplatu. Cijenjene ponude 
pod broj 198.

— o  —
PRODAJEM zemljište u Bi- 

licama kod spomenika, s lo  
bodna gradnja, blizina puta, 
voda i struja. Cijena povolj
na. Javiti se na telefon (061) 
345-863 ili na adresu: Luka 
Gatara, Ljubljana Bratoševa 
Ploščad 4.

(257)
—  o  —

MIJENJAM trosoban kom
foran stan (80 četvornih me

tara) na 'Šubićevcu (objekt 
Cl I kat) za isti ili odgova
rajući u drugom- dijelu grada.. 
Informacije na telefon 29-087 
od 1230—13,30 sati.

(280)
—  o —

PRODAJEM na Srimi u pre
djelu Mali dvor 5000 borova 
za brodogradnju ili za gori
vo. Sječa je  odobrena od 
Šumskog gospodarstva Opći
ne Šibenik. Javiti se na adre
su: Josip Cukrov, Šibenik, 
Bihaćka 9.

(281)
—  o  —

IZNAJMLJUJEM dvokrevet
nu sobu sa upotrebom kuhi
nje dvjema zaposlenim dje
vojkama. Javiti se. na telefon

— o — .
PRODAJEM kuću na Gori

ci, Ulica 17. buntovnika 20, 
sa četiri sobe i velikom ko
nobom. Informacije na adre
su.

(283)

PRODAJEM 2000 četvornih 
metara zemlje. Pogodno za 
gradnju kuće ili gostionice. 
Zemlja se nalazi u predjelu 
Seline (Bristak), daleko od 
mora 1500 metara, uz cestu. 
Cijena povoljna. Javiti se na 
adresu: Josip Cukrov, Šibe
nik, Bihaćka 9.

(284)
— o  —

PROpAJEM teren na Jadri- 
ji, površine oko 500 četvor
nih metara. U blizini voda i 
struja. Informacije na tele
fon 24-388.

(285)
— o —

TRAŽIM frizerku za rad s 
četkom. Zainteresirani neka 
se jave na telefon 29-235 sva
kog dana od 13—16 sati.

(286)
— o —

PRODAJEM česticu zemlje 
u Vrpolju, 3700 četvornih me
tara. Čestica se nalazi uz že
ljezničku prugu. Javiti se na 
telefon 22-929 od 8—14 sati 
(osim subote i nedjelje) ili 
poslijepodne na telefon 23-743.

(241)
— o —

PRODAJEM - brod »Istran
ka« sa izvanbrodskim moto
rom (18 KS). Sve informaci
je poslije podne na telefon 
24-380.

— o —
TRAŽIM dvosoban, namje

šten ili nenamješten stan. 
Mogućnost plaćanja unapri
jed. Ponude na telefon 25-311 
svakog dana od 15 do 17 sati.

(287)
— o  —

PRODAJEM čamac tipa 
»Gajeta« 7x2,63 bez motora, 
registarske oznake ŠB — 82 
s vezom na Jadriji. Informa
cije na telefon 28-566.

(288)
— o  —

TRAŽIM jednosoban ili dvo
soban stan namješten ili ne
namješten. Informacije na 
telefon 23-272.

<289)
— o —

ZAGREB — ŠIBENIK mi
jenjam sobu i kuhinju (25 
četvornih metara) u centru 
Zagreba za dvosoban ili tro
soban stan u Šibeniku uz de
viznu adaptaciju. Informaci
je na telefon 27-502.

(290)
— o —

28. SVIBNJA u parku M. 
Gorkog pronađen muški ruč
ni sat. Vlasnik neka se javi 
u urarsku radionicu M. Ko
vača Zagrebačka 3 Šibenik.

Izdaje: INFORMATIVNI CENTAR Direktor: MLADEN RADIĆ v. d. glavnog I odgovornog urednika: JOSIP JAKOVLJEVIĆ Tehnički urednik: 
STJEPAN BARANOVIĆ Uređuje redakcijski kolegij LIST IZLAZI SUBOTOM. Adrese: INFORMATIVNI CENTAR, Šibenik, B. Petranovića 3, 
Telefon 29-480. Radio-Slbenik: P. Grubišića 3, tel. 22-929 Adresa uredništva »Šibenskog Usta«: P. Grubišića 3, telefon: 29-929 PRETPLATA a  
list: za SFRJ za tri mjeseca 90 din.; za pola godine 175 din.; zacljelu godinu 350 din. Za Inozemstvo dvostruko. Tisak: »Štampa« Šibenik


